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प्रकाशकोय 


म एक ۷۹۲5۱ दुखको सागरमा डुबिरहेको छु । जब 
मेले विद्वानहरूबाट केही घमं उपदेशहरू सुन्न पाएँ र साथी 
उहाँहरूबाट लेरूनु भएको केही किताबहरू हेर्दा निद्राबाट 
बिउँझे झ निक ने भयभीत भएँ र सानै भएपनि केही धर्मं 
चित्तोत्पत्ति भई वि. स. २०३७ सालमा ललितपुरको सुप्रेक्षण 
75۲131 (मिखाबहाल)मा चेत्य स्थापना गरे र २०४६ 
सालमा सोही बिहारमा € भ्रबस्थामा रहेको एक भ्रर्को 
चेत्य जीर्णोद्धार TT । यसका साथे २०३७ सालमा प्रकाशित 
गरेको श्रो प्रायंतारादेवीको परित्राण पाठ पुन: २०४६ साल- 
मा मेरी श्रामा लक्ष्मीमाया बज्त्राचायंको स्मृतिमा प्रकाशित 
गरेको थिएँ | सोही पुस्तक पुनः मेरी धर्मपत्नी घमं कुमारीको 
स्मृतिमा परिमाजित संस्करणको रूपमा प्रकाशित गने लागि- 
रहेछ ۱ ۷5۲ छ, यो पुस्तक सुरक्षित राख्नु भई नित्य पाठ 
TT हुनेछ । 

यसको पुण्यफलबाट सम्पूणं प्राणीहरूको जय ۱ 


२०५३ श्रावण १४ गते शान्तरत्न 5 
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प्रकाशक : 
शान्तरत्न बज्राचार्य 
जन्म :- १९८० मार्ग २० गते बुधवार 


दिवंगत धर्मकुमारी बज्राचार्य 
जन्म :- वि. सं. १९८३ साल मार्ग २ गते 
मरण :- वि. सं. २०५० साल श्रावण ४ गते 
(ने. सं. १११३ गुँला पारु) 
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प्रकाशकोय 2 
33:71 - ज्ञापन घ 
मन्तब्य च 
“श्री भ्रायंतारा को हुन्‌?” शिर्षकमा प्रस्तावना झ 
महायान सूत्र ब 
श्री भ्रायंतारा स्तुति, (परित्राण पाठ) १ 
परित्राण पाठको भावाथं:- 

क) नेपाल भाषामा १५ 

€) नेपाली ۲ ४७ 
एकसय भ्राठ ताराहरूको,नामावली ८१ 
सन्दर्भे ग्रन्थहरू ८१४ 


कतज्ञता-ज्ञापन 


मेरा सहोदर दाज्यू ۷۱135 शास्त्री, बौद्ध विद्वान कवि- 
राज श्री सद्धर्मराज वजाचाये, जसले प्रस्तुत पुस्तकको पाण्डु- 
लिपि भ्राद्योपान्त हेन का साथै यसमा रहेका शस्क्कत इलोकका 
क्लिष्ट शब्दहरूलाई सरल एवम्‌ स्पष्ट रूपमा प्रर्थ्याइ दिनु- 
भई यसको भावार्थ लेख्नमा सहयोग गनु को अतिरिक्त प्रस्तुत 
पुस्तक को प्रस्तावना तयार गर्नेमा समेत मद्दत पुग्ने ۳ 
52575 महायानी बौद्ध ग्रन्थहरू 3515 लेखन कार्यमा मेरो 
हौसला बढाई दिनभएको छ, उहाँप्रति म हादिक कृतज्ञता 
ज्ञापन गदछ | | 
पुनश्च ललितपुर गावहाल निवासी बौद्ध विद्वान्‌ श्री 
दृष्डबहादुर 3515157, जसले भ्रति ब्यस्त समयको बावजूद 
पनि कुने झर्को नमानी श्रापतो निजी ५स्तकालय वीर पूणां 
पुस्तक संग्रहालयमा लगी श्रावशयक पुस्तव हरू अध्ययन गर्ने 
सुभ्रवसर प्रदान गनु का साथ घरमा समेत ल्याई भ्रध्ययन 
गन भ्रनुमति दिनुभयो, जसबाट प्रस्तुत पुस्तकको प्रस्तावना 


= ध-~ 


तयार गर्नेमा सुगम हुनगयो, यसको लागि उहाँप्रति म 5 
प्राभार व्यक्त गर्दछ | 

प्रन्तमा यस पुस्तकलाई प्रेसमा लैजान पाण्डुलिपि तयार 
गनु का साथै प्रुफ संशोधन गर्ने कार्यमा समेत सहयोग गरि- 
दिएकोमा मेरा कान्छा छोरा भ्रनिलकुमार 5 
म सहस्र धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु | 


२०५३, श्रावण १४ गते 
सोभबार -महीश्वरराज 1 


मन्तब्य 


मेरा सहोदर भाइ श्री महीश्‍वरराज बज्त्राचायेले तयार 
गरेको श्रो भायंतारा स्तुति नामक यो पुस्तकको पाण्डुलिपि 
मले भ्राद्योपान्त हेरें । यथार्थमा यो पुस्तक प्रकाण्ड बोद्ध 
बिद्वान एवं महायान HIRT भ्रतुलनीय 511865715۲ ۰ 
स्मरणीय दिवंगत पिताज्य्‌ पं. वे भ्राशाकाजी (गणेशराज) 
बज्ाचायंले लेख्नु भएको नेपाल भाषामा भावार्थं सहितको 
प्राय्येतारा स्तुतिको परिमाजित रूप हो ۱ यसमा भ्राधुनिक 
शब्द-शेलीमा नेपाल भाषाको भ्रतिरिक्त नेपाली भाषामा 
पनि श्री 9۲۲۲۲ स्तुतिको भावार्थ लेखिएको हुँदा यसको 
गरिमा बढ्नुका साथै यसबाट जगतमाता श्री भ्रायेताराको 
महिमा व्यापक रूपमा जनमानसमा फैलिने छ भन्ने मलाई 
लागेको छ । 

प्रस्तुत पुस्तक मुद्रण हुन्‌ भ्रघ यसमा लेखिएको परिमा- 
जित भावार्थहरू ठीक छन्‌ बा छैनन्‌ भन्ने कुराको निर्क्योल 
गन म कहाँ त्य इएको थियो । केही HEEE भएका सस्कृत 


= 


शब्दको प्रथे मेले सकेसम्म स्पष्ट हुनेगरी व्याख्या गरी दिएको 
पनि थिए , जहाँसम्म मलाई लाग्छ यसमा उल्लेखित भावा- 
थंहरू स्तोत्र-पाठको मूत्र प्राशय प्रनुरूप नं रहेका छन्‌ । 
यसमा जगतजननी श्री भ्रायंताराको परित्राण पाठ र 
त्यसको नेपाल भाषा र नेपाली भाषाका ۲13۲4125 ۲ 
प्लग भागमा छुट्टयाइएको हुँदा यो पुस्तक श्री ग्र ۲ 
परित्राण पाठ गने चाहने 3333755 र त्यसको भावार्थ 
प्रध्ययन गने चाहने 1351555 GT थरोलाई उत्तिक महत्त्व- 
पर्ण हुन गएको छ | 
प्रस्तुत पुस्तकमा “श्री भ्रायंतारा को हुन्‌? ' छ्िषंकमा लेखि- 
एको प्रस्तावनाको पाण्डुलिपि पनि मेले हेरेको थिए | त्यस- 
मा श्रा भ्रायंताराका सम्बन्धमा रहन गएको एउटा विवादा- 
स्पद कुरा पनि उठाइएको रहेछ ۱ हुनपनि जगतमाता भ्रार्य- 
तारालाई एब.जना प्रकाण्ड बोद्ध विद्वानले बृहत्‌ स्वयम्भू 
पुराणको प्राधारमा ATE अमिताभ तथागतको शक्ति 
भनेर लेख्ने र भ्रर्को प्रख्यात पुरातत्त्वावद्‌, बोद्ध बिद्वान्‌ले उने 
175171815 ۷۱1355 भ्रमोघसिद्धि तथागतको शक्ति भनेर 
लेख्नु निश्चय पनि भ्राइचयेक कुरा मान्नु पदछ | जगतजननी 
्रायेतोराप्रतिको एउटा भक्त र जिज्ञासुकी हेसियत्ल यो कुरा 
उठाउन ۷۹۱۱55 दे'खन्दंन | धरा छ य्स सम्बन्धमा 


س 


सर्वसाधारणलाई भ्रम नहुने गरी यथार्थ कुरा 5 ते 
प्रकाशमा भ्राउने छ | 


यथार्थमा श्री भप्रायंताराको महिमा भ्रपरम्पार छ उनको 
भषितभाव गर्नाले के फल पाउँछ भन्ने कुराको कुन लेखा- 
जोखा छैन । संक्षेपमा भन्ने हो भने जसरी एउटी सहृदय 
5711713 घ्रापना बच्चाहरूलाई समान रूपले हेरचाह गछ 
त्यस्तै नै श्रार्यत। रादेवोले सवे प्राणीहरूलाई सम्पूर्ण दुःख भय- 
बाट रक्षा गनछ । त्यसले ने उनलाई जगतमाता भनिएको 
हो । 

प्रतः जगतजननी श्री श्रायंताराको यो परित्राण पाठगरो 
सबैले बसको पुण्यफल प्राप्त गरून्‌ भन्ने पवित्र मनसायबाट 
यो पुस्तक प्रकाशित हुन्‌ एउटा सराहनीय कायं मान्नु पर्दछ | 
यसको पुण्यफलबाट यसका प्रकाशक श्री शान्तरत्न बज्त्राचायं 
को मनोरथ पूणांहोस्‌ भन्ने कामना गर्दछ | 


प्रन्तमा प्रस्तुत पुस्तक बोद्ध समुदायमा लोकप्रिय हुनेछ 
भन्ने सुभेच्छाका साथ यसका सम्पादक तथा ग्रनबादक मेरा 
सहोदर भाइ श्री HEAT बज्त्राचारयंको सफलताको 
कामना गंदंछ । | 


२०५३, श्रावण १४ गते क, सद्धमराज बज्त्राचाय 
ल. पु. श्रीवच्छ महाविहार भ्रायुवेद शास्त्री 
(भ्रथवहाल ) 


प्रस्तावना 


श्री आयेतारा को हुन्‌ ? 


बृद्धधर्मेको मल लक्ष निर्वाण हो । बौद्धघम॑ ۰ ۷۲ 
निर्वाणमा पुग्ने विभिन्‍न यान भ्रर्थात मार्गहरू उल्लेख भएका 
छन्‌ । नव वैपुल्य सत्रका भ्रनुसार ती मागहरूमध्ये एउटा 
प्रमख मार्ग हा महायान | 

महायान घममा श्री शोभाले युक्त 7۲ ۲ 
महत्त्वपूर्ण स्थान रहेको छ | महायानी ग्रन्थमा उल्लेखित बुद्ध 
वचन 5۱۲ या ससार अष्ट महाभयले ब्याप्त रहेका छन्‌ | 
ती हुन्‌- हिस्रक जीवजन्तुहरूको भय, चोर डाँकाहरूको भय, 
भ्रग्निभय, वायुभय, जलभय, शत्रभय, बज्रपातको भय र 
भूकम्पको भय । यी 9۱5 महाभयहरूबाट ध्राक्रान्त भई 
सम्पूण IEE दु:खको HIE ,भुमरोमा रूमली रहने 
गद छन | 

दु.खको यस ग्रकथनीय भुमरीब।ट सवे 132515 पार 
लगाई 23535 प्रदान गरो निर्बाणको बाटोमा भ्रग्रसर गरा- 
उने मुक्तिदाताको सपमा महायान घमंमा श्री श्रायंतारा 
प्रस्थापित भएका हुन्‌ । 


=3] 


दायाँ हात वरद मुद्रामा र बायाँ हात प्रभय मुद्रामा रहो 
नीलकमल समाई ललितासन HTT प्रध बज्ञासनमा रहेकी 
नील बर्णांकी नारी स्वरूपो श्री प्रायंतारालाई प्रधिकांश बौद्ध 
7153۳ पूजा कोठामा प्रथवा महायानी बौद्ध बिहारहरूमा 
प्रवस्थित लोकेश्वर (करूणामय) को दायाँ बायाँ प्रस्बापन 
गर्ने चल। रहिभ्राएको छ। 


यहाँ नीलकमलको प्रथं निर्भयको प्रतीक हो भने अभय 
मुद्राको प्रये भक्तजनहरूमा भ्रभप दान दिने र तरद मुद्राको. 
प्रथं हो मनोरथ सिद्धिको प्राशिष दिने | 


यस प्रकार श्रो प्रायंताराले प्राणोहरूको सम्पूर्ण दु खभय 
हरण परो 53538 प्रदान गर्न भएकीले उनलाई जगतमाता- 
को रूपमा उच्च ۲5۲ एवं श्रद्धा भवितका साथ पूजा ۲ 
गने परम्परा सदियौं पहिलेदेखि चली प्राएका हुन्‌ । 


बिचित्र कणिकाबदानमाईउल्लेखित सर्वज्ञमित्रको कथामा 
त्रेतायुगमा क्रकुछन्द बृद्धको शिष्य सर्वज्ञमित्र पादाचार्यले श्रो 
प्रायंताराको 113521 इलोक बनाई उनको पूजा प्रचना गरेको 
कुरा उल्लेख भएका छन्‌ भने TPT 135۲۲۲ ۲ 
श्रो बिपश्वि बुद्धको पर्यायमा निसन्तान राजा स्वरांकेतुलाई 
श्री भ्रायंताराले सन्तान वरदान दिएको कुरा उल्लेख भएका 


= 


छन ۱ यसबाट के स्पष्ट हुन्छ भने श्री ۷ देवीको 
उत्पत्ति बौद्ध पौराणिक कथा प्रतुसार प्रनादि FIFA भएका 


यस सम्बन्धमा जन ध्रास्थाको रूपमा रहेका एउटा पर- 
1111173 उक्ति यहाँ प्रस्तुत गर्ने सार्न्दाभक 0 

महायान धर्ममा घ्नगिन्तो बोघिसत्वहरू रहेका छन्‌ | 
तो बोघसत्त्वहरूमा श्रीमद्‌ भ्रार्याबलोक्तिशबरको स्थान श्रग्र 
पश्तिमा रहेको छ | बज्रयानी ग्रन्थ बज्रसत्वकाय अनुसार 
उनी जगतगुरू श्रा बज््रसत्वको जिब्रोबाट उत्पन्न ۲۳۰ 
क्षरबाट उदय भएका हुन्‌» । सम्पूणं लोकका प्राणीहरूको 


A यस सम्वन्धमा प्रसिद्ध बौद्ध विद्वान स्वर्गीय पं. वे. 
प्राशाकाजी 3513155 वि. सं. २०३८ सालमा प्रकाशित 
नेपाल भाषाको कृति “सूर्योदय राजाया 11 नामक पुस्त- 
कको अन्तिम पन्नामा AF विभिन्न प्रश्नहृका साथै ° 
वरूणामयको जन्मदाता को हुन्‌” भनी विद्वतवगंमा चुनोती- 
पूर्ण केहो प्रइनहरू राख्नु भएको थियो ۱ त्यसको उत्तर कतं- 
बाट पनि नप्राएकोले त्यसको करीब ६ वर्षपछि उहाँले २०४३ 
सालमा लेख्न भएको “तारा. पारा- जिका” नामक अर्को 


पुस्तकको भूमिकाको पृष्ठ 'ठ' मा त्यसको उत्तर प्राफेले दिन 
भएको थियो । 


33... 2 


रक्षा गर्ने प्रभिभारा लिएको हुँदा उनी लोकको ईश्वर भ्रर्थात 
लोकेश्वरको नामले प्रशिद्ध रहे । 

महायान वंपुल्य सूत्र सद्धमं-पुण्डरिकको चोबीसों श्वध्याय 
''तमन्तम्‌ख-परिवतं''मा श्री लोकेशवरको महाकरूणाको 
प्रदभत वर्णन गरिएको छ ۱ ۷5 बोधिसत्त्व र 8۰ 
रवर 3۲۲531 फरक के छ भने ۷۹۱35۹5۲ ۰ 
त्वले बुद्ध हुनलाई ۷۲3515 पर्ने 33531-315 प्राप्त गरेका 
छन्‌ ۱ यस ۲۲ एक प्रकारले उनी बृद्ध ने हुन्‌ । तर जगत- 
को रक्षा गन प्रभिभारा लिएका श्री सोकेरबरले जबसम्म 
संसारका सम्पृणां प्राणीहरूलाई दुःखबाट मुक्‍त गने सकिने 
छैन तबसम्म परिनिवृत्त हुनेछैन भनी FET गरेका थिए | 
उनमा उत्पन्न भएको यही महाकरूणाको कारण उनी जगतमा 
करूणामयको नामले प्रसिद्ध हुनपुगे | 

प्राणीहरूलाई सम्पूर्ण दु:खभयबाट ۲۹373 भ्राफ्नो प्रण 
प्रनुसार श्री करूणामय भन वरत रूपमा लागिपरे | यस क्रम- 
मा उनले अनगिन्ती दु:खीजनहरूको उद्धार गरे | 


समय वित्दै गयो | तर जति दु:खीजनहरुको उद्धार गर्द 
गए. त्यति ने xe थपिदै पनि ۲۲۲۱ यसबाट उनी निकै 
1۱5۲ भए र सम्पूणं ٩۱۳55۱5 दुःख बन्धन ट 35 


~ 7) 


गन्‌ प्राय: ۹۴3 छ भन्ने उनको मनमा TTT | प्ररूकों 
दुख हरण गन कार्यमा लागेका उनी स्वयं दुःखित 7 ۱ 
तर पनि उनी भ्रापनो प्रतिज्ञाबाट बिचलित भएनन | 

यस क्रममा यो विश्वमा क-कस्ले कति दु:ख ۲ 
छन्‌ भनी हेन सुखावती भवनमा रही ध्यान मग्न भइरहेको 
बेला दु:खको भ्रथाह सागरमा डबी रहेका श्रनगिन्ती प्राणी- 
हरूको ऋन्दन एव चोत्कारबाट विह्वलित भई आफ्नो कत 
प्रतिज्ञा पूरा नहुने होकि भन्ने भाबावेशमा उनको घ्राँखाबाट 
दुई थोपा झाँसु पोखिन पुगे । ती दुई थोपा आाँसुबाट दुई 


' ताराहरू प्रकट भए ۱ ती हुन्‌- प्रायंतारा र भुकुटीत।रा | 


श्री करूणामयको भाँसुबाट उत्पन्न भएकी ती दुई तारा- 
हरूले पनि करूणा यके इच्छा भ्रनुरूप सम्पूर्ण प्राणीहरूल!ई 


` दुःख वन्धनब।ट मक्त गर्ने काममा लागिपर्ने प्रण गरे र तद 


प्रन्‌रूपको कायं थालनी गर्ने उनीहरू सुखावती भुबनबाट 


` TAT झोले | 


यस प्रकार ती दुई ताराहरू श्री लोकेशबरको 2 
प्रकट भएक' हुंदा बोद्ध विहारहरूमा जहाँ बहे श्री ۲ 
रहेका हुन्छन्‌ त्यहाँ त्यहाँ उनको प्रगलबगल तो दुई ताराहरू 
पति TER हुन्छन्‌ । यसका साथे 351515 HITT तय 3 
नेबारहरूको धामिक महिना 'गुला” (विक्रम सम्बत्‌ प्रनुसार 


प्रायः श्रावण भाद्रतिर पर्ने भाउंछ) मा नेवार ٩15 5 
फो परम्परा प्रनुसार बिहारहूरूमा देव देवीहरू प्रदर्शन गद 
प्रमोधपाथ लोकेश्वरकों दायाँ बायाँ ती दुई ताराहरू परि 
राखिने चलन श्रद्यापि रहिप्राएको छ ۱ भनिन्छ कि पाटनक 
करूणामयको प्रासपासमा पनि ती दुई ताराहरू स्थापन 
गरिएका ۱ 

यहाँ बिर्सनु नहुने एउटा महत्वपूर्ण कुरा के छ भने उप 
रोक्न भृकुटीतारा नेपालका विभूतिहरूमा गणना हुने नेपाल: 
की छोरीको नामले प्रसिद्ध भृकुटी होइनन्‌ । नेपालको बिभू- 
तिहरूमा गणना हुने भृकुटी लिच्छविकालीन नेपालका राजा 
अशुवर्माकी छोरी हुन्‌ TIFT विवाह इस्वी संबत्‌ ६३९ मा 
तिब्बतका राजा स्रोङचेन गम्पोसित भएको ۱ 


त्यसबेला तिब्बतका राजा स्रोङचेनगम्पो निके महत्वा. 
काङक्षी एवम्‌ शक्तिशाली थिए | उनको परात्रमको वणान 
चारेतर्फ फिजिएको थियो । आफ्नो राज्मको सिमाना बढा- 
उने निहुँमा उनले नेपालमा घझाक्रमण गरे उनको पराक्रम- 
को अगाडि नेपाल टिक्न सकेन | भ्रापनो देशलाई पराधोन- 
बाट बचाउन र तिब्बतसंग मित्रता गाँस्न तत्कालीन नेषाल- 


का राजा अशुवमलि उनीसग प्रापनी छोरी भृकुटीको विवाह 
गरिदिए । 


एबम्‌ प्रकारले तिब्बती राजा स्रोड्चेन गम्पोले चीनको 
राजकुमारी 313554 संग पनि विवाह गरेका थिए | 


त्यसबेला तिब्बतीहरू निक भ्रसम्य र जङ्गल! थिए | 
उनीहरूमा मानवीय दया ۹۲ श्रभाव थियो । उनीहरू 
राक्षसी प्रवृत्तिका थिए ۱ मन नपरेकालाई मान्‌ क।टनु उनो- 
हरूको धमे थियो । यही जङ्गली स्वभावले गर्दा त्यसबेला 
उनीहरुलाई बाँदर र राक्षसको सन्तान मानिन्थ्यो । 


त्यस्तो बेलामा नेपालकी छोरी भुकुटो र चोनको छोरी 
वे चञ्चले बद्धघमंको माध्यमबाट उनीहरुमा दया, माया, 
करुणा, अहिसा, सत्य र मानवीय घर्मेको बीजारोपन गरि- 
दिए, जसबाट स्रोङचेन गम्पोमा रहेको हिस्रक प्रवत्तिको 
ठाउँमा करूणा र न्यायले ठाउँ लियो । यसबाट जनतामा 
शान्ति फलिन गयो । राज्यमा श्रमन चेन कायम हुनमयो | 
फलत: तिब्बतमा बद्धघमं ۲۲ र यसप्रकार उनीहरू जङ्ग- 
ली ग्रत्रस्थाबाट सम्यतातफ उन्मुख भए | 


A यो नाम प्रो. ढुण्डिराज भण्डारीको नेपालको ऐति- 
हासिक विवेचनाबाट लिएको हुँ । घर्भेस्त्न “यमि'को उपन्यास 
भुकुटीमा चिनियाँ र।जकुमारीको नाम उयेनूचेन्‌ उल्लेख 
भएकोछ। | 


यसंकारण तिब्बतीहरूले ती दुई र जकुमारीहरूले लगा- 
एमे णबोट ۲ भई उनीहरूलाई जगतमाता प्रार्य. 
ताराको भ्रबतार मानी नेपालकी राजकुमारी मुकुटीलाई 
हस्तितारा र चिनियाँ राजकुमारी वेचिद्कलाई स्वेततारा 
मनी प्राफ्ता भावभवित ۲ गरेका थिए । यो 58 
परम्पराको रूपग्रा विकसित 25121 र ध्र।जसम्म पनि उनी- 
हरुलाई तारादेवोको रूपमा पूजागन परम्परा चली ने ۲ 
छन्‌ । 

प्रत: यहाँ 557 पर्ने मस्य कुरा के छ भने तिब्बतमा 
पूजा TOA ती हरिततारा र स्बेततारा मानवी तारा हुन्‌ भने 
माथि बरांनं गरेका भ्रायंतारा र भुबुटीताराहरू देवातारा 
हुन्‌ ۱ याद गन्‌ पर्न भ्रर्का एउटा कुरा के छ भने हिन्दू घम- 
म! पति तारा न।मका देबीहरू रहेका छन्‌ र तो ताराहरू र 
महायानी बोद्ध HFT ताराहरू एउटै नभई बेःलाबेग्ले हुन्‌ । 


प्रको भनाई धनुत।र ताराका जम्मा एबसय झाठवटा- 
रूपहरू छन्‌, तिनीहरूमध्ये पञ्चतारा ध्यानीबद्धका रूपमा 
रहेका पञ्चबृद्धका शक्तिहरू हुन्‌ । ती पञ्चबृद्धहरूको नाम, 
तिनोहरूको शक्तिको रूपमा रहेका ताराहरू, उनोहरूवो बरा 
र भ्राध्यात्मिक पृत्रहरूको नाम बृहत्‌ स्वयम्भू पुराण प्रनसार 


س > 


भनी महायान 9۲ प्रकाण्ड बौद्ध विद्वान स्वर्गीय पं. बै. 
प्राशाकाजी बज़ाचायंले लेख्न भएको महायान बुद्ध घमं 
दर्शन र प्राय्यंतारा स्तुतिमा निम्न लिखित भ्नरनुसार उल्लेख 
भएका छन्‌» :- 

पश्चबुद्धको शक्ति वर्ण ۳ त्मक पुत्र 


नाम (स्त्री) (रङ्ग) (बोधिसत्व) 
१. वेरोचन लोचनीतारा स्वेत विश्वपाणि 
२. प्रक्षोभ्य मामकोतारा नील बज्त्रपाणि 
३. रत्नसंभव पाण्डलातारा पोत रत्नपाणि 
४ प्रमिताभ HIATT रक्त खडगपाणि 
५ ग्रमोधसिद्धि कमलातारा हरित पद्मपाणि 


तर एउटा ۷1535۲ कुरा के छ भने श्री हेमराज 
शाक्यले लेख्न भएको स्वयम्भू महाचेत्यमा उल्लेखित पञ्च- 
बुद्धका बिवरणहरू उपरोक्त विवरणसंग मेल खाँदेनन | उक्त 


A हेन्‌ होम्‌ स्वर्गीय प. बे. झाशाकाजी बचाचायंका निम्न- 
लिखित पुस्तकहरू:- 
१. महायान बुद्ध धमे दशन- पुष्ठ-२ 
२ प्राय्यंतारा स्तुति- प्रथम, द्वितोय, तृतीय संस्करण 
पृष्ठ- ५५ 


जि 


[۴ 15 17 AZ: उमा 2 ۱ 325 र 2 
हरूको आ्राध्य।त्मिक पुत्रहरूको नामावला 5318 रूपल उल्लेख 
भएका छन्‌, जुन निम्नलिखित ग्रनुसारका छन्‌ A is 


पः्चबुद्ध को शक्ति वणा प्राध्या टक 
नाम (स्त्री) (रङ्ग) पुत्र 


१ TAF 9123550 स्वेत समन्तभद्र 8 
(:ज्ञापारमित।) 
२. NFT लोघचनीत।रा नील वज्रपाणिबोधिसत्ब 
३. रत्वसंभव मामकीतारा पीत रत्नगाणि त्रोधिसत्व 
४ अमिताभ पाण्ड्रातारा ` रक्‍त पद्मग!णि 7 
५. प्रमोधसिदि ۲ हरित विश्वपाणि 98 
उपरोक्त बिवरण प्रनसार पञ्चबद्धका सम्बन्धमा दुई 
प्रख्यात बौद्ध बिद्वानहरूले प्रस्तुत गरेका विवरण एक श्रापस- 
मा मेल खाँदैनन्‌ ۱ उदाहरणको लागि श्री 187 कुरा 
लिउँ । वहत्‌ स्वयम्भू एरागका हवाला दिएर लेखेको प्रकाण्ड 
ata विद्वान स्वर्गीय प. बं. प्राशाराजी वज्चाचायको पुस्तंक- 
हरूमा श्री प्रायतारालाई ۷۱۳۱ तथागतको शक्तिको 


^ हेन्‌ होस्‌ श्री हेमराज शाक्यको कृति श्री स्वयम्भ्‌ महचंत्य 
पृष्ठ ५४१ 


MO)‏ زرابم 


रूपमा लेखिएको छ भने विद्यात 1۳1527: बौद्ध विद्वान श्री 
हेमराज शाक्यले लेख्नु भएको पुस्तक स्वयम्भू ۱ 
श्री श्रायतारालाई प्रमोत्रसिद्धि तथागतको 53275 रूपम! 


“नॉन 11H ७): :४ 


प्रस्तुत गरिएको छ । एवम्‌ प्रकारले उनोहरूको प्राध्यात्मिक 
` पुत्रहरूकों विवरण पनि बेग्लाबेग्लै रहेका छन्‌ । 
| यहाँ एउटा प्रश्न स्वाभाविक रूपमा 321237 हुन्छ,- के 
| एउटै आयताराको स्वामी केको दृष्टिमा प्रमिताभ तथागत 
۱ र कर्सको दृष्टिमा प्रमोधसिद्धि हुनसक्छ ? र यस्त उनीहरू- 
۱ को झाध्यात्मिक पुत्रहरूको नाम पनि व्यक्तिको दुष्टिकोण 
911717 फरक फरक हुने गछन्‌ ? 
यसवाट साधारण जिज्ञासुहरूमा श्रन्योल र भ्रम पैदा 
भई बद्धवर्मप्रति श्रनास्था पैदा नहोला भन्न सकिन्दैन । तः 
यस सम्वन्धमा सम्बन्धित बौद्धविद्वानहरुबाट यथार्थ कुरा 
जनमानममा जाहेर गर्ने भ्रनिवाये भएको म ठान्दछु | =स- 
` बाट सबंसाघारण भक्तजन एव जिज्ञासुहरुको भ्रम निबारण 
भई स्पष्ट दिशाबोध हुनेछ । भ्रन्यया यस्ता विरोधाभाष 
कुराहरुले बुद्धधमको विकास हुनुको सट्टा बिनास नहोला भन्न 
सकिन्दन | 


9 


श्री ग्रायंताराका सम्बन्धमा जसले जे लेखेको भएतापनि 
महायान बौद्धधमेमा उनो जगतमाताको रुपमा रहेकी छिन | 


श्री भगवान 333 बचन प्रनुसार जुन बिद्वानले श्री ۳ 
राको नित्य षाठ पूजा गर्नेछ बा गराउनेछ, त्यस व्यतितलाई 
कुनै प्रकारको रोग लाग्ने छैन । त्यसको घरमा कुने प्रकारको 
बिघ्न ब्राघाहरू प्राउने छैनन्‌ ۱ एबम्‌ रीतले जादु, टुना-मुना 
लगायत यो संसारमा मारण, मोहन, उच्चाटन, वशीकरण 
प्रादि जति छन ती सम्पूर्ण केही पनि लाग्ने छैनन्‌ ۱ त्यो 
व्यवित सबैको प्रिय बन्नेछ र चिरकालसम्म सुखेशवयं भोग 
गन पाउने छ्‌ | 


यसप्रकार प्राणीहरूलाई सम्पूर्ण भय कष्टबाट मुक्त गर्न 
श्री प्रायंताराको.महिमालाई ब्यापक रूपमा जनमानसमा 
जाहेर गन मनसायबाट प्रभिप्रेरित भई घमंचित्त उत्पन्न 
भएका काठमाडौं कमलपोखरी निवासी श्री शान्तरत्न बज्त्रा- 
चायज्यूकी दिवगत धर्मपत्नी घर्मकुमारी बज्त्राचायंको सुखा- 
तवी भुवनमा वास होस्‌ भन्ने कामनाका साथ उनको तेश्रो 
वाषिक पुण्य तिथिको उपलक्षमा बितरण गर्ने विशुद्ध ۰ 
लाषा 55 यो पुस्तक तयार हुनगएको हो | 


यस रचनाको HIATT IIT: स्मरणीय मेरो पूज्य पिताज्य 
प्रकाण्ड बौद्ध विद्वान स्वर्गीय पं. वे. प्राशाकाजी (गणेशराज) 


भ्ण 


वज्त्राचायेले प्राय्येतारा स्तुति शिर्षकमा यसको मूल पाठ र 
नेपाल भाषामा भावार्थ सहित लेख्न भएको पुस्तक हो, जुन 
बुस्तकको प्रथम संस्करण वि. सं. २०३७ ग्रालना श्री ۰ 
रत्न बज््राचायंन्यूबाट ۲۹5۲ दिवंगत 1358771 37 
भवनमा वास होस्‌ भन्ने बामनाका साथ प्रकाशन गरिएका 
थियो ۱ एवं प्रकारले यसको द्वितोय सस्करण ललितपुर नक- 
बहोल सहाँल टोलका दीवंगत श्री पूर्णाबहादुर TFT q7 
स्मृतिमा २०३७ सालमै भएको थियो भने तृतोय संस्करण 


` शो शान्तरत्न बज्ञाचायंज्यूबाट ۱۹۹۲ दिवंगत ۲۲۲ लक्ष्मो 


۰-۳ 


माया 37571312 को संस्मरणमा २०४६ सालमा भएको थियो 
र हाल उक्त पुस्तकमा उल्लेखित परित्राण पाठकों भावाथ- 
लाई प्राघुनिक शब्द शैलीमा परिमाजेन गन्‌ का साथे श्री 
प्रायंतार।को महिमालाई गेर नेवार समुदायमा समेत जाहेर 
गर्न उहाँ श्री शान्तरत्न बज्त्राचायज्यको विशुद्ध ۲ 
5755 यसलाई नेपाली भाषामा समेत 5۹۲۳۴۹۲ गरी परि- 
माजित संस्करणको रूपमा उहाँकी दीवंगत धर्मपत्नी धमं- 
कुमारीको पुण्य स्मृतिमा यो पुस्तक प्रकाशन गरिएको हो | 


यसमा प्रकाशकज्यूको भ्राशय 5 महायान सत्र र 


` परित्राण पाठको समाप्तिपछि बद्धको धमंचक्र गाथा र श्री 


J 


प्रायंताराको एउटा 5۲ स्तोत्र समावेश गरिएको छ | 
4 ۱ 

प्रन्तमा भःवजनहरूको मनारथ पूर्णं गरिदिने जगजजननो 
श्री प्रायंतारामा म मेरा स्वर्गीय माता चन्द्रेदेवी IIT र 
स्वर्गीय पिता प, वे. 3۲۹۱۲8۱ गराोक्षराज)बज्त्राचायक! 
यगल प्रेम जन्म-जन्मान्तरसम्म निर्बाध रूपले सुमधुर 8 
भनो प्राथना गर्दछु | 

प्राशा छ, यस ۳5131 प्रकाशनबाट महायान TEAR - 
को विकासमा सातै भएपनि कहो योगदान हुनजानेछ ۱ 


२०५३, श्रावण १७ गते महीश्वरराज बज््राचायं ` 


= प्‌«ू 


महायान सत्र 
३० नमः रत्न त्रयाय 


(१) 
विहरति कनकाद्रो शाक्य सिहो मनीन्द्रोः | 
प्रपरिमित सुरसंघे: सेव्यमानो ۱ 
कुवलय दलनेत्रो: लक्षण: युक्त गात्र: | 
समभव हिततस्थ: सबंलोक: RAF: ।। 
(२) 
मे देवा: सन्तिमेरो 1533588 मण्डल ये ¥ यक्षाः । 
पाताले ये भुजंगा स्फणिक्मणिर्जुक रण: ध्वस्त सर्बान्धकारा: | 
क लाश स्त्रोविलासे प्रमुदितं हृदया ये च विद्याघराद्या: | 
ते मोक्षं द्वारभूतं मनिबरवचन श्रोतुमायान्ति TT ।। 
(३) 
प्रायान्ताः श्रोतुकामाः 5۲5۲ नराः सिद्ध TT नागा; | 
यक्षाः 5۲۷۲۲۷5۲: किन्नरेन्द्राः गरूड हयहृरा शक्र ब्रह्मादि ۱۱ 
पूजापंचोपचा रे: त्रिभुवन नमितं मेदिनी HH यत्‌ | 
भक्त्याहं 3۲7۲] प्रणित शिरसा तं महायान सूत्रम्‌ || 


(परित्राण पाठ) 
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श्री आयेतारा स्तुति 
(परित्राण पाठ) 


३ नम! श्री 3 


(१) 
श्रीमत्पोतलके रम्ये नाना धातु विराजिते । 
नानाद्र ۲15۲ नानापछिणी कजिते ۱۱ 
(२) 
नाना निझंर झंकारे नानामुग समाकुले | 
नाना कुसुम जातोभिः समन्ता दधिवासिते ।। 
(३) 
नानाहूद्य फलोप्पेत षटपदोंगोत निस्वरं: । 
किन्नर 6 गोते मंन्त वारण संकुलः ।। 
(४) . 
सिद्ध विद्याधर गण गंन्धर्वेश्च निनादिते | 
मनिभि 313715155 सततं संनिसेबिते ıı 


सा ۹ 


(५) 

बोधिसत्व गणःचान्य दंशभूमीशवर रपि । 

भ्रायंतारा दिभिदव्य विद्याराज़ HEKÊ: ।। 
(६) 

क्रोधराज गणश्चान्य हयप्रीवादि ۱ 

सर्वसत्व हितोयक्ता भगवान 01 ।। 
(७) 

विजुहार तृत: धोमान्‌ पद्मगर्भासने स्थितः । 

महत्य, तपा, युक्तो, संत्र्याच, कृपयान्वित्‌: ।। 
(८) 

धमं FA, وزج‎ हत्या. देव, पुदी: | 

तृचो, pey गम्य. बज्ञपाणि. सह्यवलः. ७, 
(९) 

परम. छुप], युक्त; पप्र. छत्य, बलोक्रितः;। ` 

तस्करो रुग, सिह! रित. गज, TTT TR; ।। 
(१०) 

सोदत्त्य्रसी, मुनेः FER माना, संसार सागरे, | 

घद्धा संसारकः पाशो: TED, तमोसयः ।। 


नन २ ۳ 


(११) 
मुच्यन्ते यंन सत्वाश्च तन्मेत्र हि महामुने ۱ 
एवमक्त जगन्नाथ सः श्रोमानवलोकितः ।। 
(१२) 
उवाच मधरध्वाणों 3571115 प्रवोधिनॉ १ 
भ्रण गुह्यक रजेन्द्रोऽ मिताभस्य च तायिनः ॥। 
| (१२) 
प्रणिघान 3571۳75۲ ममाज्ञा लोकमातर: | 
महाकरूणयोपेता जगदुद्धरणोद्य ता: ۱۱ 
(१४) 
उबिता दित्य संकाशा पूर्णन्दु बदन प्रभा | 
भाषग्रन्ति इमां तारा सदेवासुरः मानुषान ।। 
(१५), 
कम्पयस्लिः त्रयो लोकान' त्राशयन्‌ यक्षः राक्षसान्‌ | 
नोलोत्पल- 551357۰5۲۲۷۷۱ ۷۱ 
(१६) 
भगत्संरक्षनार्थाय ग्रहमत्पादि तजंनः | 
कान्तारेः EX संपाते नानाभय समाकुले ।। 


न 1 ره‎ 


(१७) 
स्मरणादेव नामानि सत्वा रक्षाम्यह संदा | 


तारयिष्याम्यहं सत्वा नानाभय महाणंवात्‌ ।। 
(१८) 

तेन तारेति मां लोके गायन्ति मुनि ۱ 

कृताञ्जलि पुटोभूत्वा तत्र सादर HTT: ।। 
(१९) 

ज्वलन्तो ह्यन्तरिक्षस्था इदं 157 । 

नामाष्ट शतक ब्र ही यत्पुरा कीतिता जिने ।। 
(२०) 

दशभूमीइबरर्नाथः बोधिसत्व 21: ۱ 

सर्व पाप हर पुण्यं मागल्यं कोति वद्ध नम्‌ ।। 
(२१) 

धन धान्यकर इचेव भ्रारोग्य पुष्टि बद्ध नम्‌ । . 

घ्रायुरारोग्य जननं सवंसत्व सुखा बहम्‌ ۱ 
(२२) 

लक्ष्मो श्री स्थापकं चव सवंसत्व विवद्ध नम्‌ । 

मंत्री मालंव्य सत्वानां तत्कोतंय महामुने ।। 


= ~ 


(२३) 
एवमुक्त ऽथ भगवान्‌ प्रहसन्न ۱ 
व्यव लोक्य विश: सर्वा मत्र्यास्फरणया 557 ۱۱ 
(२४) 
दक्षिण ۲7 पुण्य लक्षण मण्डितम्‌ । 
तमुवाच महाप्राज्ञ साधुसाधु महातप । 
AAT महाभाग 535655 वत्सल ।। 
(२५) 
यानि संकोति मनुजा सम्यक 861857 ۱ 
सर्वव्यार्धिवनिम्‌ क्ताः RAFAT 7 णान्विताः ।। 
(२६) ` 
अकाल मृत्यु निदंग्धा च्युतायान्ति 5 | 
तान्य हंस प्रवक्षामि देवसंघाः श्रुणो5थमे ۱۱ 
(२७) 
श्रनुमोद भवे तद्वा भविष्यध्वं सुनिव ता | 


(पथ श्रो श्रायंतारा धारणी एब मन्त्र) 
(२८) ۱ 
ॐ लोचने सुलोचने तारे तारोद्भवे 01 
नुकंपिनि,सर्वंसत्वोत्तारिणो सहस्र भुजे ET । 


= 


(२९) 
3 नमो भगवते श्रवलोकय श्रवलोकयं मां सर्व सत्वा 
नांच हुं फट्‌ स्वाहा । ॐ तारे तुत्तारे तुरे स्वाहा | 
(३०) 
5 शुद्ध विशुद्ध सुगतात्मजे मत्रो हृवथे निभं ले 
sa श्याम रुषिणि WENT प्रवर विभूषिते | 


(प्रथ श्री भायतारा नामाष्टोत्तर शैतैक) 
(२१) 
प्रपराजिता महारोद्रो विश्‍वरुपी महावला 
(३२) 
3% कल्याणी महातेजा लोकधात्रो ۱ 
सरष्बतो विशालाक्षो प्रज्ञाओ बृद्धिवद्धिनो ।। 
(३३) 
धतिदा 9685۲ स्वोहा 3/ कारे! ۱ 
सवंसत्व हितोयुक्ता संग्रामे तारणी जया ।। 
۱ (२४) 
प्रज्ञापारभिंता देवी श्रीयंतारा ۱ 
3:50 शंखिनो पूर्णा विद्याराज्ञी प्रियंवदां ।। 


- ६... 


लश زوم‎ ® ॥ 
~ 


(३५) 
चन्द्रानन महागोरो जिता पोत वाससा | 
महामाया महाइबेता महाबल पराक्रमा 11 
(३६) 
महारोद्री महाचण्डी दुष्ट सत्व निसूदनो | 
प्रशान्ता शान्तरूपाच विजया ज्वलन प्रभा ।। 
(३७) 
विद्य॒तमालो ध्वजो EM 151517 0۱ 
जम्भनो स्तम्भनो काली कालरात्री निशाचरो ॥ 
(३८) 
रक्षणो मोहिनो शान्ता कान्तारो द्राविनो शुभा | 
ब्राह्मणी 335131 च गृह्या च गुह्य वासिनो ۱۱ 
(३९) 
मांगल्या ied शोम्या जातवेदा 37 | 
कापालिनी महावेगा संध्या सत्याऽ पराजिता | 
(vo) 
साथवाह कृपा दृष्टि नष्टमागं प्रदशिनो ।। 
वरदा शशिनो शास्त्री 221511 भित विक्रमा ।। 


سه ۵ > 


(४१) 
शबरीयोगिनी सिद्धाऽ चाण्डाली चामृता ۱ 
धन्या पुण्या महाभागा शुभगा प्रियदर्शना ।। 


(४२) 

कृतान्तत्राशनी भीमा उग्रा उग्र ۱ 

ज्ञगदेक हितायक्ता शरण्या भक्त वत्सला ।। 
(४२) 

वागीश्वरी शिवा सूक्ष्मा नित्या सर्वत्र चानुगा | 

सर्वाथ साधनी भद्रा गोस्त्रो धात्रो धनंददा ۱۱ 
(४४) | 

971771 गोतमो प्रोक्ताः श्रीमल्लोक श्वरात्मजाः । 

तारानाम गुणा नन्ता सर्वासा परिपुरिणो ।। 


(प्रथ परित्राण पाठ-पुण्यफल) 
(४५) ' 
ॐ तारे कृपावलंविनि सर्वार्थ साधनो स्वाहा | 
नामाष्टोत्तर शतकं कोति तं हित काम्यया ।। 


डी‏ نے 


(४६) 
रहस्य 35 गुहय़ं देवाना मपि दुलंभम्‌ | 
सोभाग्य भाग्य करणं सर्व किल्बिष नाशनम्‌ ।। 
71357115 प्रशमनं सर्वसत्त्व सुखा ۱۱ 


(४७) 

त्रिकाले यः पठेत्‌ धीमान्‌ fae 0:۱ 

प्रचिरे नवकालेन राज्यइवय मवाप्नुयात्‌ ॥ 
(४८) 

दुःखोतस्य सुखीनित्यं दरिद्रो धनवान्‌ भवेत्‌ । 

जडो भवेत्महा प्राज्ञो मेघावों नात्र संशय: i 
(४९) 

बन्धनात्‌ मुच्यते वद्धो व्यवहारे जयो भवेत्‌ । 

शत्रवो मित्रता यान्ति भर गिणांइचापि दंष्ट्रिणः ۱ 
(५०) 

संग्राभे शंकटे दुर्ग साना भय समाकुले | 
: स्मरणा देव नामानि सर्व भय न्यपोर्हात || 


¬=. 


(५१) 
नाकालें मुँत्य भवति प्राप्नोति विपुलं यशः | 
aati सकलं जन्म तस्ये कस्य महात्मन: ।। 
(५२) 
चस्त्विदं प्रात रुत्थाय मनवः ۱ 


सदीर्घ काल मायष्मान्‌ श्रियाच लभते नरः ।। 
(५३) 

देवा नागस्तथा यक्षा गन्धवा कंटपुटना | 

पिज्ञाचा राक्षसी भूता भातरो TE तेजसा ।। 
(५४) 

हाकिन्या स्ताडका प्रेता स्कन्दोन्मादा महाग्रहाः। 

छाया पस्मारकाइचव येच 31371 ۱۱ 


(५५) 
वेताडा चिच्चका प्रेख्या य चान्य ۱ 
छायामप्यनलं घ्नन्ति कि पुनः तस्य विग्रहः।। 
(५६) 
दुस्त संत्वा नंवाअन्ते व्याधयो TRF थे । 
देवा सुरभपि संग्रामे $नु भवम्ति मंहद्धिका: ॥। 


ट्ट १ و‎ 


(१७) 

2353 गृणेय क्ताः पुत्र पोत्राइच वण्दते | 
जातिस्मरो भवेद्धिमान्‌ कुँलोन प्रियदर्शन: ।। 
(५५) 
प्रीति मान्स महावाग्मी सर्वेशास्त्र 35178: | 
कल्याण मित्र संसेव्य बोधिचित्त विभूषितः । 

सदा बिरहितो 363: यत्र यत्रो पपद्यते ।। 


इति श्रो भ्रायतारा महादेवी 1 
नामाष्टोतर शतक बुद्ध भाषितं परि ۱ 


घमं चक्~शाथां 


ये घर्मा हेतु प्रभावा हेतुस्तेषां तथागतः | 
हयवदत्त ष! च यो निरोध एवंबादो महाश्रवण:!। 


पुन! ٩۲417] FT प्रायंतारा स्तोत्र 


तमंस्तारे तुरेवोरे तुत्तारे भय ۲۱ 
तुरे सर्वार्थदे तारे स्वाहाकारे नमोस्तुते ।। 
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श्री आयेतारा स्तति 
(परिश्राण पाठ) 

| को 

नेपाल भावामा भावार्थ 


(श्री घ्रायंतारायाल नमस्कार) 9 

(१) ; 

छग्‌ समये श्री ऐश्वर्य जायाच्बंगु पोतल पर्बत | 
!गु छग उच्च पर्वतोय भूभाग दयाच्वन ۱ उगु स्थान 
वभिन्न प्रकारयागु धातु गर्थेकि लु, बह, सिजः, होरा, 
गोती, पन्ना, स्फटिक, भिम्पु शादि इत्यादि मणि 
गाणिक्यं परिपूर्ण जुयाच्वन ۱ थुकेया नापनापं नाना 
ष्हारया मनमोहक लता लहरां जायाच्वंगु ब 7 
:थःगु सुमधुर ATW वातावरणयात मन्त्रमुग्ध याना- 

35 झंग पछीत नं श्रापालं हे दयाच्वन । 


न १ مس‎ 


(२) 
सितार, गितार, बोशा, तानपूरा भ्रादि बाज 
यायबले गये कर्णप्रिय मधुर f 2015 जुइगु खः 
प्रथेहे उगु पोतल पर्वतय्‌ TIT पहाड ۲ 
seq निर्मल स्फटिक समानगु लःया झरनां उत्पन्न 


qat च्वंगु ۷۱3555۲۲ ध्वनि सम्पूर्ण वातावरण 
गुञ्जायमान जुयाच्वन ۱ थ्व रमणोय वातावरणं याना 


प्रति चञ्चल एवं भावविभोर जुया निर्भय पुर्वक मगत 
बने ۲13۳۲ ۱ 


प्रथहे प्रन हाने नानाप्रकारया 313131: ۰ 
न्धित पुष्प गथेकि पलेस्वाँ, उफोसां, गुलाफस्वां, ۰ 
जात स्वाँ, चम्पक स्वाँ, कुसुम स्थां, गोदावरो स्वा, 
लालोगुरांस भ्रादि इत्यादि नस्वावःग स्वां हृया ۰ 
लि थ्व पर्वत छगलं हे सगभगं बासबया च्वन ۱ 


थजाग व रमणोय, मनमोहक एवम्‌ सुगन्धित 
पोतल पर्बतय्‌ श्री समन्तभद्र तथागतं भ्रधिबास याना 
۲. जुयाच्वन । 


- 


(३) 

थाथजा:गु भ्व पर्वतय्‌ रसं युक्तजुया स्वादिष्ट 
ज्बोब थं प।केजुया च्यंगु फलफूल ۹۲ फंलि, कटहर, 
मेवा, केरा, श्रनार, गुलाफजामन, सुन्तला, पासो, 
प्रमासो, शादि नं यक्को हे दयाच्यन ۱ ATTY फल- 
स्वांया रस त्वनेदया भम्बःत हर्षाल्लासं म्बे हालेथ 
TAT याना 35 थुखं चाःहिला च्वन । 8 + 
रगणपिन्सं मधुर शब्द राग कया म्ये हाला ۰ 
यात झाल्हादित याना A ۱ U बातावरणय्‌ ۲ 
हाप किखितनं उन्मुक्त Jur बने उखेयुखे ۲ 
35 | 


(४) 
एवंप्रकार थुगु पोतल ۷ wefa दु 
सिद्धगर्णाव, विद्याघरगर्णाव तथा गरधवंगर्णाय मुन! 
भावविभोर अया म्ये हालाच्वन | बथेनतु तपस्या 
यानाच्योप तथा तपस्या पूर्ण ज्यो ix भुनोदबर्राप 
नं मुना बारम्बार लगतमाता श्री भ्रायंताराया नां कया 
बसपोलयाग भक्तिभाव ۱ 


-१9- 


(५) 
हानं बज्त्रपाणि, बज्तचन्द्र, बज्त्रवनायक, मत्री 
प्रादि दश भवने बासयाना च्वोप सम्पूर्ण बोधिसत्व: 
गण तथा विंद्याराज धष 532 जगतमाता श्री भ्रार्य- 
तारायात TAFT थुगु पर्वते बिज्याना च्वन | 
विक 
ऐवंप्रकार सकल सत्वयात हित सुख ज्वोगु खं 
-यनेधंका बयारच्चोप क्रोधराजगेणं तथा हयग्रोवादि 
फुक्कसिनं श्रो भगवात बुद्धयात'लुमका पुजा ۲ 
याना चबन । म र. 
. (७) 
उग भ्रवस्थाय्‌ श्री भगवान बुद्ध उग पोतल.- 
135571 मध्यभागे 5317 15771۷7 बिज्याना पदमासने 
saat सकलयात AXA ٩ । 
(८) چ‎ 
तत्पश्चात्‌ श्री भगवान बुद्ध संद्धभं- ज्ञान कनेत धन ` 
5915577 उपस्थित जुयार्च्वाप सक्रले बुद्धिमान ज्ञानी 
जनपिन्त स्वयालि ऋद्धिबलं. संयुक्त/जुयोच्बंहा बज्त्र: 


~१5+ 


पाणि बोधिसत्व पाखे दृष्टि तया बिन्यात ۱ 
(९) 
थुगुप्रकार श्रो भगवान बुध्द असीम कँपादुष्टि 
तया सकलेया खता स्वया बिज्याय धुर्सोलि बोधिसत्व- 
विन्त सभ्बोधनै याना सुमधुर शब्द श्राज्ञाजुया बि 
715-2 बोधिसंत्वगर्णाप, थ्व संसारे तंतं:घंग च्याम 
महाभय दु ۱ व श्रष्टमहाभय 5,25۲ जीव 
जन्तुतयग भय, २) खु डाकातयग भय, ३) f: 
भय, ४) वायुभय, ५) जलभय, ६) शत्रभय, ७) 
मलखं कग भय, ८) HEFT भय | थ्व 38 
अयं ۲15۲: जया. सम्पूण प्राणोपिन्सं  दुःखसिया 
च्वत । 1 
(१०) ال‎ 
हात गथ्य फोहेर दुगन्धग भ्या तनाले स्व वाया 3 
वायाँ दाया च्वनोग खः श्रथेहे राग दृश मोह माया- 
रूपि तष्णां बिलिधिलि जायाच्चंग भ्व संसारें सम्पूर्ण 
प्राणोपि दुवेजुया गंबल हे पार मंज्वोग्‌ सांसारिकः 


बन्धने त्यना दुःख-कष्ट भोगयाना च्वन॥ ” - “` 


-१९- 


(११) 
धी भगवान बुध्द ۲۳۱55۲ बिज्यागु थ्व खं 
وود‎ 172 2311 सकसिनं बसपोलयात ल्हाजोज्बलपा 
बिस्तियाना प्रार्थना यात,- “हे 8۲۹۲۲, 1 
प्रथाह सागरे 53 551 कष्टनया 5۹1 सकल प्राणी. 
यात करूणादुष्टि तया थ्य दुःश्षकष्ट याकन म्‌क्त 
ज्दो फंग उपाय कना ۴ 


(१२) 
पुनर्वार श्री भगवान बुद्ध बज्त्रपाणि 07 
यात सम्बोधन याना मधुर वचन श्राज्ञाजुया बिज्यात 
“हे गह्यकराजेन्द्र, न्हापा छन्त बोध यायत श्री mfr 
ताभ तथागतं कना बिज्यागु, एाकनहे दुःखं मक्तज्वोग 
खं जि थन कनेत्यना, ध्यांनतया न्य” | 
(१३) 
“है बजत्रपार्णि, सम्पूर्ण प्राणोपिन्त रक्षा मायया 
कारणय्‌ जगतजनन्ते धो श्रायंतारायात जि थन ۰ 
वाहन यानाच्यना । 


~ भें ७ ०७ 


बसपोल श्री भगवान बुद्धया प्रणिधानकथं सम्पूर्ण 
प्राभीया उपरे महाकरूणा तया श्रो प्रायतारा भ्राकाशे 
प्रकट जुया बिज्यात | 
(१४) 
सूयंया प्रकाश थं जाज्बल्यमान, पूर्णचन्द्रपा 
किरण थं शोतल रह्मि धारणयाना सम्पूर्ण देव, दत्य, 
मनुष्यपिन्त दर्शन बोगु कारणे स्वर्ग, मत्यं, पाताल 
115 वसपोल शरो प्रायंतारा देदोव्यपान जुया बि. 
FATT | 
(१५) 
थ्व दोप्तिपान प्रकाशंयाना स्वग, मत्यं पाताल 
स्बंगु लोकनं कम्पन जुया सम्पूर्ण देव, दत्य, ۹ 
773۷5 ۲59 एवं भय थकमान जुइक ۰ 
यथे सम्पूर्ण देव, दत्य, मनुषर्याव भयभोत. जग ۲ 
उफोस्वां ज्वना प्रकट 3571 विज्याह्य जगतमाता श्रो 
प्रायतारा देवों करूगाभावं सकलयात स्वया-“ग्याव- 
मते ग्यायमते जि खना TARA” धका मधुर शब्द 
श्राज्ञा जुया बिज्यात | 


र्‌ १-- 


GF 

तत्पश्‍चात जगतमाता श्री प्रार्यतारां जगत उद्धार 
पायया कारणे सकल सर्त्वापन्त बन जङ्गल उत्पन्न 
ज्वोगु भय, शस्त्र भ्रस्त्र TAT वाप दुष्टतपाख उत्पन्न 
ज्डीगु भय अदि नाना-प्रकारया फुक्क भयं मुकतयाना | 
बिडत जि उत्पत्ति: जुया -च्वनांगु खः धका मधुर 0 
प्राज्ञा दयका बिज्यात । ss 

(१७) 

पुनर्वार गृह्या देव दत्य मनुष्यादि गणपिन्स जिगु 
नाम नित्य स्मरण याई उम्हसित जि संदानं सांसारिक 
भयं मुक्त यानाबी धका वसपोल जगतमात। श्री श्रार्थ- 
तारां श्राज्ञाजुया बिज्यात.। 


۱ (१८) a FRR, 
प्रथेया कारणे ततःधंपि मुनोइवर, महबि, बोधि: 


सत्व, देवदेवी, AAT, गन्धबं, किन्नर, विद्याधर 
लगायत सम्पुर्ण बोद्ध विद्वान ۹۲ ` भिक्षगणपि- = 
सकसिन “हे माता भ्रायंतारा, जित:जक मख थ्व लोके. 
5515 सम्पूर्ण प्राणीपिन्त नं दृ:खरूपि थ्व संसारं 


याकनं तरेयाना बिज्याहुँ धका हहा जोज्वलपा विम्ती- 
याना छगूहे स्वर वसपोलयाग स्तोत्र पाठ यानाच्वन | 


(१९) 
तद्उप्रान्त श्री भगवान बुध्द दशदिग थ्यक जाज्वल्य- 
मान तेज प्रकाशयाना ह्वापा जुयार्वाव तथागर्तापन्स 
कना TEY वसपोल श्रों भ्रायंताराया सछि ब 5 
नां न्ह्ययना बिज्यात | 


(२०) 
श्रो भगवान बुध्द श्राज्ञा दयका विज्यात- र हा- 
सिन जगतमाता ग्रायंताराया नित्य स्मरण याइ उहा- 
यात दशभूमि च्वाप aa: फुकक बोधिसत्त्वपिन्सं 
सम्पूर्ण पाप मक्तयाना कोत बढेयाना बी | 
(२१) 
धनधान्य पूर्ण जुइ, रोगं मथ्यूहा जुइ, शरीर 
हृष्टपुष्ट जया बाँलाम्ह जुइ ۱ निर्मल शरोरे तेज दुह! 
जया चिरकाल तक नं सुख भ्रानन्द भोग याइह्य जुइ । 
ऐइवर्य बढेजया सकसितः नं चित्त बुझेजुइक नके त्वंके 


“२३०. 


पुहा जइ । मान प्रतिस्था TET 635185 सम्मान 
याका 555161 ۱ 
(२२) 
लक्ष्मो स्थिरं च्वनी । लोकगण फुवक् थःगु प्रधोने 
तय्‌ FRI 55 । लोकं मानेयाका च्वनोह्य जइ । 
ब्राह्मण, क्षत्री, वैशय, शूद्र फुक्कसिनं सदानं मत्रो भावं 
स्वेहा जइ । थथे श्राज्ञाजुया श्लो भगवान बुद्ध FHF 


fear बिज्यात | 
(२३) 
थर्नाल श्री भगवान बुद्ध प्रफुल्लित जया बालाक 


ह्लिला क्यन ۱ श्रनलि सर्वत्र दिशाय्‌ 55۹ मध्य 
सनां सुनां ध्रार्यताराया नामकया च्वन धका मंत्री भावं 
विचायाना स्वया विज्यात | 
(२४) 

अनंलि श्री भगवान 585 जःगु लहा 54 थछोया 
आपाल ज्ञान धमया खं सोका च्वह्वा, ATT तप याय. 
घंकुहा, AIT भाग्यमानीहा, सकल सस्वपिन्त उथ्ये 
खने फुहा, शिष्यमध्य नायः ज॒याच्वंम्ह TAT बो- 


۳ 


घिसत्वयात स्वया थ्री 9۱51۲۲۲ गुलिनं नाँदुव 
फुक्क म्हसोका नित्य स्मरण याना 55 घका श्राज्ञाजया 
बिज्यात ۱ 
(२५) 
पुनर्वार श्री भगवान HIATT विज्यात- ۰ 
ताराया गुगुरूप नाम दया च्वन 375 नाम स्मरण 
यानागया प्रभावं ग्रापालं सुख 535 प्राप्त 5 ۱ 
97771 कारणे प्रशस्त धन सम्पत्ति दयकेत, रोगं मथो 
केत, aU प्राप्तयाना भाग्यमानो जइत, धनयात 
ल्वेक ज्ञान बुद्धि 52135 श्री श्रायंतारायात नित्य स्मरण 
याना ۱ 
(२६) 

GIRE 515 RAAT मदयकेत, मोक्षपद लाना 
सुखावती भवन नामाकरण जया च्बंगु बुद्ध भुवने वास 
या 335 श्री भ्रायंताराया वर्णन कनेत्यना, एक चित्त 
याना न्य | 

(२७) 


भविष्य मोक्षपद लायूत शुद्ध मनयाना न्हिथ 


کی ۹ र‏ سے 


जगतमाता भ्रायंताराया नाम काय्‌ फयकी, 6 
नं ea? कने याय ۱ 


(प्रथ थ्री भ्रायंतारा धारणो तथा मन्त्र) 
(२८) 
कार स्वरूप जया च्वंम्ह, दिव्य .चक्षु धारण 
पाना FE, प्रज्ञाचक्षं स्वर्ग मत्य पाताल स्वंगु लोकेनं 
स्वैह्या, दुःख फुकाबोम्ह, सकल सत्वयात दुःखभयं मुक्त 
यायत सहानुभूति पुवक कुपाद्‌ष्ट तइम्ह, सकल प्रा- 
णोपिन्त सांसारिक दुःख बन्धन तरे याइम्ह, भिगु ज्या 
यायया लागि दः ۲ ल्हा धारण याना च्वम्ह, 
प्रथेहे प्रज्ञारूपि द:छिग मिखा दुम्ह ۱ ۱ 
(२९) 
कार स्वरूप जया FE हे भ्रादिशक्ति महा- 
माया, छलपोल जितःजक मख, सकल प्राणोपिन्त नं 
रक्षा याय्‌त सुदृष्टि तया विज्याहे । प्रज्ञा स्वरूप जया 
विज्याम्ह छलपोलयात नमस्कार ۱ 


कार मन्त्र स्वरूप जुया सकल सत्त्वयात दुःखं 


तरेयाना विज्याइम्ह, श्राहसा कुशल AEH यार्डाप 
भक्तजनपिन्त दशन बिया मोक्षपद लाकाबोम्ह, प्रज्ञा- 
स्वरूप जया बिज्याम्ह हे स्वाहाकार, छलपोलयात 
जिगु भक्तिया पुष्पाञ्जली ۷۲ याना च्वना, स्वीकार 
याना बिज्याहुँ | 


(३०) 
ॐकार स्वरूप जया MAT शुद्ध निमल जया 
बिज्यास्ह, RÎT धगु छ्हे मदुम्ह, श्री भगवान ब॒द्ध- 
या शासने च्वनार्च्वाप बोधिसत्व लगायत सकलया 
माँ जया बिज्याम्ह, सकल प्राणोपिन्त दु:खं तरे 5 
निमंलगु करूणाया सागर जया वां] रूप धारण याना 
वांगृहे 5۳7 पुना प्रज्ञाज्ञान धारण याना बिज्याम्ह 

छलपोलयात जिगु नमस्कार । 


श्री ग्रायंताराया सछि व च्याग नाम 
(३१) 

१) श्रपराजिता - सम्पूर्ण प्राणोपिन्त रक्षा दयया 
कारणे सकलया माँ स्वरूप म्ह 
सवंशक्तिमान योगिनोया रूप धा- 
रणा याता च्वम्ह | 


۰ 3 5 ۹ 7 


) 117 or मारगर्णाप ख्यायत RIG U सद्‌ 
धारण याइम्ह | 
३) विइदरुवी - सम्पूर्ण ]353 व्यापक जुया च्वम्ह 


४) महाबला - प्रति शक्तिशाली UT ۱ 


(३२) 
५) ॐ कल्याणो कल्याणया HATE सागर 1 
च्वम्हू | 
महातेजा = जोज्बल्यमान तेजं पुक्तम्ह | 
लोकधात्रो- लोक्या माँ स्वरूप ۱ 


) 
) 

८) महायशा - प्रथाह सुर्कोत दुह्य | 
) 


६) सरस्वती - विद्या व 5۱0۲۱2۲ 9۲۲۵۲9 देवी 
जया च्वंह्या ۱ 

१०) विशालाक्षी- दृष्य भ्रदृष्य FF पदार्थ 7 
कन याय फुहा | 


११) प्रज्ञा ध्री- ज्ञानया अ्रथाह भण्डार जया THT 
१२) बुद्धि वद्धिनी-बुद्धिया खानो जया च्वंहा ۱ 


र्‌ 5‏ س 


१३) 
१४) 


१५) 
१६) 
१७) 

) 


श्८ 


१६) 


(३३) 
धृतिदा - प्रज्ञाज्ञान धारण याना FE 
पृष्टिदा - हृष्टपुष्ट जुया स्वं स्वं स्वे 5 
517171 च्वंम्ह ۱ 
स्वाहा - स्वाहाकार जया । . 
FETT - 331717 शुन्यता ज्ञानं परिपूर्णम्ह ۱ 
कामरूपिणी- इच्छा श्रनुसार रूप हिले फुम्ह | 
सर्वसत्व हितोयुक्ता- सकल सत्वपिन्त उपकार 
याइम्ह | 
संग्रामे तारणो जया- युद्ध विजय याना बोम्ह | 
(२४) 


प्रज्ञापारमिता- प्रज्ञाज्ञानं परिपूर्ण म्ह | 


देवी - नारोरूप धारण याना च्वंम्ह | 
प्रायतारा- शुभकर्म याइपिन्त सम्पूर्ण दुःखं 
तरे याइम्ह | 


मनोरमा - प्रति भ्राकषंक व्यक्तित्वं युक्तम्ह | 

दंदुभि - नगरा थायुबले पिहांबंगु शब्द थ 
प्यख्ये धन्के ज्वोगुकथं मधुर शब्द 
उच्चारण याइम्ह । 


€ پس 


~ 


सम्पूर्ण गुण ब शोल ۱‏ - و 


२५) 4 

२६) पूर्णा = सम्पूर्ण लक्षण FE | 

२७) विद्या राज्ञी-सम्पूर्ण विद्याया मालिक जुया ۴8 
२८) प्रियंबदा- मनमोहक ज्दो कथं मधुर झब्द खं 


ह्हाइम्ह | 


(२५) 
२६) चन्द्रानना- पूर्णचन्द्र समान श्रति शीतल एब 
ग्रानन्द]ु रूप धारण याना च्वंम्ह | 
३०) महागोरी- छंहे दाग मदुगु यच्चुसे च्वंगु रूप 
ठुम्ह्‌ । 
) भ्रज्ञिता - सम्पूण भए संहार याइम्ह 1 
( पीतबाससा-म्हासुगु वस्त्र न धारण याइम्ह | 
( महामाया- जगतया भ्रधिष्ठात्रोदेवी जुया 8 
३४) महाइत्रेता- 53195 त्वसे TFI रूप नं धारण 
याइम्ह | 
३५) महाबला पराक्रमा-मारगण संहार यायत महान 
शक्तिशाली एबं पराक्रमी 
HAT ۱ 


२१ 
३२ 
३२ 


अंति 


(२६) 
३६) महारोद्रो- दुष्टगण ख्यायत प्रचण्ड रूप धारण 
याना क्यनोम्ह । 
३७) महाचण्डो- पापीत निम्‌ ल यायत उग्ररूप धारण 
याना क्यनोम्ह | 
३८) दुष्टतत्व निसूदनि- दुर्जनपिन्त त्राहमाम्‌ जुड 
कथ भयङ्कर रूप प्रदर्शन 
याना ۱ 
३६) प्रशान्त! - सज्जनपिन्त ۲ शोतल एवं ۰ 
मोहक रूप ۱ 
४०) शान्तरूपा- 555 प्रकारयागु राग, £, मोह, 
लोभ ध्यादि मनोविकार मदयका 
प्रति शिष्ट एवं शोम्य प्रकृति 01 
| च्वम्ह | 
४१) विज्ञया - मारगणपिन्त त्याका ۱ 
४२) ज्वलन प्रभा- छोया च्बंगु मिथं तेख प्रकाश 
357152 [ शरोर धारण याना 
कयनोम्ह ۱ 


-२१- 


(३७) 


४३) विद्युतमालो- पल्पसा 2:17 मिखाहे तिरमिर 
जुइक दोप्तिमान तेज प्रकाश याना 


क्यनोम्ह ۱ 
४४) ध्वजो - दुष्टगण पन्त ध्वंस ۱ 
४५) खडगी - ज्ञानया खड्ग 5357۲ ۱ 
४६) चक्री - 3131371 चक्र धारण 71۲۲ 8 
४७) चापद्यता- जलमेघ ब विद्य॒तमेघं न प्रकट 1 
क्यनोम्ह | 
४८) युधा - दुष्टजननाप संग्रामयाना त्याक्कोह्वा | 


४९) जम्भनी - मारगणपिन्त ख्यायत इमित नुना- 
छवेथ च्वंक म्हुतु वांखाया क्ष्यनीम्ह ۱ 

५०) स्तम्भनो- दुष्टजनपिन्त ख्यायूत पर्वत समान 
निश्चल एवं विशाल रूप धारण 
याना क्यनोम्ह । 

५१) कालो - दंत्यगर्णाप ख्बाय्‌त शति रौद्ररूप 
धारण याना क्यनोम्ह ۱ 


कक ३ र्‌ ~ 


५२) कालरात्रो- सम्पूर्ण मारगणपिन्त त्राहिमाम 
7115517 ज्वोक ख्यायत सारा 
विश्व हे निष्पष्ट श्रन्धकारे दुवे जवो 
कथं भयानक श्रन्धकार प्रकट याना 
3771۴5 ۱ 


५३) निशाचरो- भूतप्रेत गणपिन्त उद्धार यायत 
चन्द्रमा समान मध्यराते भ्रमण 
याइम्ह | 

(२८) 

५४) रक्षणो - सकल सर्त्वापन्त रक्षा याइम्ह ۱ 

५५) शोहिमी- स्व स्वं स्वेमगागु रूप धारण बाना 
"5 ۱ 

५६) शान्ता - अति शान्त स्वभावम्ह । 

५७) कान्तारो- भ्रन्धकार निम्‌ ल यायूत 0 

पिकाइम्ह | 


५८) द्राविनि - महान शक्तिशालो एवं पर क्रमी 
जुया 5 | 


५६) शुभा - मधुर मुस्कान तया खं ल्हाइम्ह । 


FEE 


६०) भ्राम्हणो- क्रम्हज्ञानया यथार्थ रूप ۲ 
जगतजननो जुया च्बम्ह ۱ 

६१) वेदमाता- वेदज्ञानया नं माँ जुया च्वम्ह 

६२) गृह्या = गुह्यचर्याया नं मां जुया च्वम्ह | 

६३) गुह्य वासिनो- 27718 च्वना विज्याम्ह | 

(२९) 
६४) मांगल्या - भक्तजनपिन्त शुभ मंगल याइम्ह ۱ 
शांकरी - सुख सम्बृद्धि ۱ 


६५) 
६६) शोम्या - स्वभाव शद्धजुया FT TAFE | 
६७) जातवेदा- सम्पूर्ण विद्यां युक्तम्ह | 
६८) मनोजवा - भक्तजनया मनोरथ पुर्ण याइम्ह ۱ 
६६) कापालिनी-श्रकाल मृत्यं मक्त याइम्ह | 

) 


७०) महावेगा - मभिगु लंय वना च्वंपिन्त याकनं 
भिगु लय पलाछिका बोम्ह | 
७१) सन्ध्या - सन्ध्याकालिन्‌ प्रभाया रूप धारण 
याना प्रकट जुया क्यनोम्ह । 
७२) सत्या$पराजिता-सम्पुणं सद्गुणं युक्त जुया जगत 
जननो योगिनोया रूप धारण 
याना च्वह्वा | 


2 


७३) 


(४०) ۱ 

सार्थवाह कृपादृष्टि-व्योपार यायेया लागि ۰ 
देश वना दुःख सिया وچ‎ 
पिन्त कृपा दृष्टितया रक्षा 


याइम्ह ۱ 
नष्टमागं प्रदशिनो-लं 537۲ च्वंपिन्त लें कयन! 
बीम्ह | 
वरदा - सम्पूर्ण भयं मुक्त जुइगु भ्रमय वर- 
दान बोम्ह । 


शाशिनो - भिगु 37 पलाछिका बीम्ह | 
शास्त्रों - सम्पण शास्त्रं पारंगतम्ह | 

स्त्री रूपा- नारी स्वरूप जुया च्वंम्ह | 

मित विक्रमा- श्रत्यन्त पराक्रमो जुया च्वम्ह | 


(८१) 
शवरो - 75575 न्हाय्‌पने ज्ञानगुणया खं 
UR वम्ह | 


८१) योगिनो — गुह्यायाने योगिनो रूप जुया च्वंम्ह 
८२) सिद्धा - सम्पूर्ण 15515 (श्रावक बान, प्रत्येक 


यान, महायान, वप्त्रयान प्रादि) 
या तिद्धा जुया च्वम्ह | 


नट ३ ५ — 


प्रचाण्डाली- चण्डाल च य॑ प्रलगम्ह | 


८ 

डे ۱ प्रमृता = प्रमृत स्वरूप 7 च्वम्ह । 

८५) HIT = भ्रसफल जुयाच्बंगु ज्या याकन सफल 
यानां बोम्ह | 

८६) धन्या - देव, दत्य, मनुष्यपिन्सं प्रशंसा ۲۰ 
च्वम्ह ۱ 

८७) पुण्या - पुण्यया शरोर जुया च्वंम्ह ۱ 


८८) महाभागा- सुखस्वर्यं सम्पन्नम्ह | 

८8) शुभगा - नह्याबले शुभकार्यं जक याका च्व' 
नोम्ह ۱ 

&०) प्रियदर्शना- सकलयात श्रानन्दज्वोगु रूप दर्शन 
बीम्ह | 

(४२) 
६१) कृतान्तत्राशनो- मृत्युवेवता यमरानयात 5 
त्राहिमाम्‌ जुइक ख्याइम्ह ۱ 

६२) भोमा - बोकसो जुया दुःख बोपि 5 
HITT रूपं त्रास ۱ 

९३) उग्रा - दोप्तिमान श्रग्नोरदिमि पिकया दुष्ट- 
तयत ख्याइम्ह | 


“ है سب؟‎ 


९४) उग्रपराक्रमा-प्रचण्ड पराक्रम दुम्ह ۱ 

€५) जगत एक हिता युक्ता- सम्पूर्ण जगतया ग्रतुल- 
नोय हितकारो जुया 
53۴2 | 

६६) शरण्या - शरण वःपिन्त मरण याइमखम्ह | 

९७) भक्तवत्सला- भक्तजनपिन्त उपकार याइम्ह | 


(४३) 
६८) वागोइवरो- वाणिया ग्रबिष्ठात्रो देवो जुया 
च्वंम्ह | 
९६) शिवा - 63:3 कल्याणकारो जुया च्वनीम्ह | 
१००) सूक्ष्मा - UT 9 धका सुनान थाः गाः 
| काय मफुम्ह | 


१०१) नित्या - सकभनं सदां दया च्वनोम्ह ۱ ` 
१०२) सवंत्रचागुणा-जल, थल, नभ सकभनं विचरण 
याना प्राणोपिन्त रक्षा याइम्ह | 
१०३) सर्वाथ सांधनो-धमं, श्रथ, काम, मोक्ष साधना 
याना 8 | 
१०४) भद्रा - सदानं शुभ मङ्गल एवं कल्याण 
याना बोम्ह । 


> 3 ७3 = 


Meat = थथ्ये 99 धका सुनान थाः गा: 
काय मफुम्ह | 

१०६) धात्री = भक्तजनतप्‌ माँ समान जुया rg 

१०७) धनंददा- धन सम्पत्ति वरदान बोम्ह । 


१०५ ) 


(४४) 
१०८) प्रभया गोतमी- जगतया माता समान जया 
सम्पूर्ण भय हरण याना बोम्ह 
थुगु प्रकारं श्रोमान लोकेशवर तथा बोधिसत्व: 
[वन्स श्रो भ्रायताराया प्रशांसा याना TTT | 
श्रो भ्रायंताराया नाम कवागुया फल HAT ۰ 
लि भकिया पुण्यफल थुलि दु, उलि दु धका व्याख्या 
यायहे थाकु ۱ 9۲ कारणं सम्पुर्ण बुद्धबोधिसत्व 
लोकेश्वर ۱15 1۹:6 श्रो भ्रायंतारायात संक्षिष्त रूप 
सर्वासा परिपुरिणो थ्रर्थात्‌ सम्पूर्ण मनोकामना पुणं 
पाताबीम्ह धका श्रभिव्यक्त याना च्वन ۱ 
(परित्राण पाठया पुण्यफल) 
(४५) 
सकल सर्त्वापन्त उद्धार याय्या कारणे अकार 
रूप कृपाया छत्रछावा जुया सम्पूण धमंया ज्ञाता जया 


कळ 3 हक 


वज्याम्ह थो श्रायताराया थ्व सछि 5 च्यागु नाम 
TET एकचित्त याना गुम्ह व्यक्ति पाठ पूजा याइ 
वयात 7:5 फल प्राप्त ۱ 


(४६) 

श्रो भगवान 33517 5 रहस्यमय 5571 7, 
एह्ययान थ्यंक नं मामाथाय्‌ मामा:गु रूप कया ۰ 
57 1:۳5 देवतादिपिन्सं समेत दर्शन यायत 555 जुया 
55 تج‎ श्री ۹۱11 55 9۲۳۱۹: सुख 5 
प्राप्तयाय्‌ फंगु भाग्य दयक्का बिइ, सम्पूर्ण पापं ۰ 
याना बिड, रोग 3 शमन याना शखस्वयं ۰ 
याना | 


(४७) 
रहा बुद्धिपानं शुचि झोले च्वना सथे, 5 
बहनो स्वंगुकालेन एकचित्त' थुगु परित्राण पाठ बोनो, 
बोकी उम्ह व्यक्ति अनन्त कालतक TA भोग 


याइम्ह ۱ 


३8 ६. 


स्‍्तानभ्रादि नित्यकम शरीर शुद्धयाना, 1 
वस्त्रं पुना, धुम्रपान, मद्यपान, मांसाहार यायगु त्वःता 
पञ्चामृत (दुरु, धो, घ्य, कस्ति, साख) तथा ۰ 
फूल, HÊR, खीर, साधारण जा, वयं, तरकारी 5 
श.काहार भोजन यायगुयात शुचि धाइ। थुक भिन्न 
मेगु वस्त्र व प्राहारयात श्रशुचि धाइ | 


हानं पञ्चशील, MASE, दशशील म्हसोका 
तदभ्रनुरूप फयांफतले स्वभाव शुद्धयाना थःतनं भिनोगु 
कत:यातन भिनोगु व्यवहारे च्वना ज्या 5 
शील धाइ ۱ थक भिन्नगु मेगु स्वभावयात कुशील 
धाइ ۱ 

1758 पुजा पाठ यायबलेनं च्चे कनागु 5 
व कुशोल त्व:ता ज्या या:सा जक पुण्यलाइ श्रन्यथा 
पूजा याःम्ह व याकूम्ह निम्हसितःनं छंहे फल प्राप्त 
JF मखु धका श्री भगवान बुध्द थायूथासे कमा वि- 
ज्यागुदु ۱ 


नई.” 


(८८) 
थुगु स्तोत्र बोंकुगु वा बोनागुया पुष्य 15 
सुखी जुइ, पाक ग्वाज्य लाटा, लाटीप चलाख जइ, 
खं सयावइ, मूर्खाव बुद्धिमान जुया वइ | 
(४९) 
बन्धने तया कुना तर वन्धनं मुक्त ज्वो, व्यवहारे 
च्वपिनो जय जुयावइ, 556 मित्र जया बइ, جوز‎ 
जोवजन्तु तयूगु भय मुक्त ज॒याबनो | 


(५०) 
युद्ध जुइग, थवंथवे ल्वापु 3555, परदेश बने 
मालीग, बने जंगल लं तका च्वने मालोगु झादि नाना 
प्रकारया भय कष्ट 5555 श्री श्रायंतारायात स्मरण 
यात धाःसा थ्व 555 दुःख हरण जयावनो ۱ 
(५१) 
श्री ध्रायंताराया प्रभावं AF मृत्युभयं मुक्त 
जइ ۱۹۲ यश कोति प्राप्त जुइ ۱ मनुष्य जन्म सफल 
जया साधु सज्जन घायका च्वने द | 


नह. १-- 


(५२) 
गुम्ह व्यक्ति सुथे दनेव सुचि शौले च्यना सुगन्धित 
चूप दोप च्याका एकचित्त थुगु ۲ परित्राण 
पाठ याइ उम्हव्यक्ति सकसियां प्रिय जुइका सुख 
ऐश्‍वर्य भोगयाना ताः कालतक म्वाना च्वने | 


(५२) 
थु परित्राण पाठ यानागुया प्रभावं जगतजननी 
झार्यतारायागु प्रज्वलित तेजंखया देव, दत्य, नाग, यक्ष, 
गन्धर्व, किचकन्नी, पिशाच, भूत, प्रेत, 51381 5 
सम्पूर्णयानु दोष भष्म ۱ 


(५४) 
एदंप्रकार 7 प्रायताराया पाठ याइम्ह, याकोहा 
तथा पाठ याकोगु छं बोक्सी, पिखालखूस TG, ST 
जवे खवे च्वंपि स्ताडक धर्याप, खने मदेक च्वना 
दाया हेपि, नाना शब्द पिकया ख्याइपि, केका होप, 
भूत, प्रेत, Aa, सोक, याय, ख्या, FF, क्षत्रपाल, 
जलग्रह, स्थलग्र्ह, नभग्रह भ्वादि इत्यादिया दोषं पुना 


س >> 


हंगु ۷۵6 श्राकाश दोष, देत्यदोष, हिति, तं, बोङ्गा, 
पुखु, नदी, खुसि, पीठ, इमशान श्रादि OTF वैगु छाया 
दोषं नं थो फ मखु । 99 हे हानं जादु, टना लगायत 
थ्व संसारे मारण, मोहन, उच्चाटन, वशोकरण श्रादि . 
गुलि नं 5 व सम्पूर्ण छ हे लगे 5 मख ۱ 
(५५) 
पुनः वेताल, चिच्चक (श्रगति लाःपि), प्रह गण- 
पिनिगु दृष्टि ले थो क RT, किचलं दाये $F ۱ 
शत्रु AT पाख छं विग्नह नं जवो फ मखु | 
(५६) 
दुष्टतेसं मखु मुग ज्या याना स्यंके त्यंसान 
लगे ज्यो सखु ۱ नाना प्रकारया रोगं कया बा दोघं 
रोगो जुया सास्तोनया च्वने मालीनं मखु । देव, देत्य 
मनुष्य तयूंग॒ कुदृष्टिनं लगे 55 फ मखु | थुजापि 
नाप संग्रामहे जूसानं थुमिसं क्वत्यले फड मखु । थमं 
यानाग्‌ भिगु ज्या 5535 शिद्ध जया बनो | 
(५७) 
पुनर्वार सम्पुर्ण ऐश्वर्य गुणं युक्तजया काय्‌, 


-_¥ ३-- 


म्ह्याय्‌, छर्याप नं बढेजुया च्वनो। थःगु कुलय नं 
समाजय्‌ नं सकसियां AFT बुद्धिमान धायूका च्वनोह्य 
जुइ । | 
(५८) 

थ॒गु प्रकार जगतजननो 9۲1۲۲1۲ थ्व परि- 
त्राण पाठ यानाग वा याकागया प्रभावं सदान ۰ 
मानो जुइ ۱ ۳۳۱/3 वचन खं ल्हाइम्ह जुया सिद्धि 
दुम्ह 315 ۱ फुक्क शास्त्र न निपुनम्ह विद्वान ۱ 
कल्याणमित्रपिन्सं चाहुइका च्वनोम्ह AUF । बोधिचित्त 
उत्पन्न जुया गन गन जन्म काः वन AT न बुद्ध, 
बोधिसत्व व झायताराया 55162 खया च्वनी । श्रन्ते 
सुखावति भुवन नाम जयाच्वंग बद्धभमी वास या: 
वनोम्ह जुइ | 


थ्री भगवान बुध्द श्राज्ञा दयूका बिज्याग श्रो 
शोभां युक्तम्ह भ्रायंतारायो सछ व च्यागु नाम दुग 
थ्व परित्राण पाठ FATT । | 


=समाप्त- 


~® © 
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(परित्राण पाठ) 
फो 


ली भाषामा भावाथ 
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श्री आर्येतारा स्तति 
(परित्राण पाठ) 


को 


नेपालो भाषामा भादार्थ 


(श्री ब्रार्यतारालाई नमस्कार) 


(१) 


कुने एक समयमा श्रो ऐश्वयंले सम्पत्त भएको 
पोतल 5 5 नामको एउटा पर्वतीय भूभाग रहेको 
थियो ۱ उक्त स्थान विभिन्न प्रकारका खनिज पदाथ हरु 
जस्त सुन, चाँदो, तामा, होरा, मोती, नोलमणि, पा- 
रसमाण रादि इत्यादि माण माणिक्यले परिपूर्ण 
थियो ۱ यसका साथ नाता प्रकारका मनमोहक लता 
लहराले भरिपूर्ण भएको त्यस पर्वतमा प्रा-प्रापना 


٤ی‎ 


कलरव ध्वनिले वातावरमलाई मन्त्रमुग्ध पारिरहेरा 
पछोहरू पनि मनग्गे रहेका थिए । 
(२) 


सितार, गितार, वीणा, तानपुरा भ्रादि बाजा 


बजाउ दा कर्णप्रिय हुनेगरो जसरी मधुर श्रावाज निस्कने 


गर्छ, त्यस्त नं उक्त पोतल पर्वतमा ठाउ ठाउमा 
नस्किरहेका स्फटिक समानका निमल झरनाहरूबाट 
उत्पन्न श्रानन्ददायक ध्वनिले सम्पूण वातावरण न 
गुञ्जायमान भइरहेको थियो ' यस्तो रमणोय वाता. 
वरणले गर्दा मगहरु पनि 915 च5दल'एवं भावविभोर 
भई निभंय पुवक यताउता घुमफिर गरिरहेका थिए | 


एव प्रकारले त्यस ठाउ मा नाना प्रकारका मन- 


मोहक एवं सुगन्धित फूलहरू जस्त रातो, नीलो, सेतो, . 


पहंलो ۷۱15 जात जातको कमलको फूल, गुलाफको 
फूल, पारिजात, चम्पक, कुसुम, गोदावरी, लालोगुरांत 
प्रादि इत्यादि सुगन्धित फूलहरू फुलिरहेकाले उक्त 


स्थानको सम्पूर्ण भूभागमा मगमग वासना फिजिरहेको 
थियो । 


क >=‏ ج 2 مھ के‏ ری یت 


यसप्रकारको त्यो रमणोय, मनमोहक एवं सुग- 
न्धत पोतल पर्बतमा श्रो क्षमन्तभद्र तथागतले श्राथि 
ष्ठान गनु भएको रहेछ | 


(२) 
पुनः त्यस पर्वतमा श्रति स्वादिष्ट हुनेगरी पाकेका 
रसदार फलफूल जस्त रूखकटहर, भडंकटहर, मेवा, 
केरा, अनार, गुलाफज्ञामना, सुन्तला, स्याउ, भ्रम्बा 
प्रादि निके मात्रामा फलिरहेका थिए | यस्तो फल- 
फलको रसमा भल्न पाई भमराहरू पनि हर्बोल्लासले 
गुनगुनाइ चक्कर लगाइ रहेका थिए | एवक्रमले 
किन्नरादि गणहरू पनि श्रा-प्रापनो सुमधुर 53 
राग श्रलापी वातावरणमा माधुर्य थापरहेका थिए | 
यस श्रबस्थासा मत्ता हासीहरू पनि उन्मुक्त भई स्वे- 
च्छाले यत्रतत्र घुमिरहेका थिए | 
(४) 
एवं कारले त्यस पोतल पर्वतमा ۷521616 ita 
सिद्ध-गणहरू, बिद्याधर-गणह्रू तथा गन्धर्द-गणह्रू 
पनि भावविभोर भई हर्षोल्लासले गोत गाइरहेका 
थिए-। दस झवस्थामा तपस्या गरिरहेका र तपस्या- 


>४९.> 


पर्ण भइसकेक। मुनोश्वरहरुले बारम्बार जगतमाता 
श्रो श्रार्यताराको नाम उच्चारण गरी उनो प्रति श्र! फ्नो 


भक्तिभाव HT or गरिरहेका ۱ 


(५) 
पुनः बज्त्रपाणि,बज्त्रचन्द्र, बभ्त्रविनायक, मंत्रो 
आदि दशभुवनमा वासगन सम्पुर्ण बोधिसस्वहरू तथा 
हजारोंको संख्यामा बिद्याराज.गणहरू पनि जगतमाता 
श्रो ग्रायतारा स्मरण गरी त्यहाँ भेला भइरहेका 
fat: | 
(६) 
एवंप्रकारले सकल सत्वलाई हित सुखहुने सद्धम 
सुन्ने उत्कट अभिलाषा लिएर त्यहाँ भेला भइरहेका 
कोधरांजगण लगायत 27711 ग्रादि गणहरूले श्रो 
भगवान बुद्धलाई स्मरण गरो उनको पूजा श्रचंना 
गरिरहेका थिए । 
(७) 
स्तो परिवेशमा श्री भगवान बुद्धले त्यस पोतल 


ان لا 


पर्वतको मध्बभागना रहेको पद्मगर्भभा विराजमान 
हनुभई 13۳165581 151 सबलाई मत्रीभावले Haat 
कन गनु भयो । 
(८) 

तत्पश्चात श्री भगवान बुद्धले सद्धभं ज्ञानको उप- 
देश दिने मनसायले त्यहाँ उपस्थित भएका सम्पूर्ण 
बुद्धिमान ज्ञानी जनहरूलाई प्रवलोकन गर्दै श्रन्तमा 
क्रद्धिवलले सयुक्त भएका बज्रपाणि बोधिसत्त्वतफ 
दृष्टि पुऱ्याउनु भयो | 


(२) 

यसप्रकार श्री भगवान बद्धले भ्रसोम कृपादृष्टि- 
बाट सवेतिर दृष्टि पुच्याई सकेपछि बोधिसत्वहरूलाई 
सम्बोधन गद मीठो एवम्‌ सुरिलो HAAA ۲ 
गनु भयो- “हे बोधिसत्वगण, यस संसारमा 21 
महाभयहरू छन्‌ । तो भ्रष्टमहाभयहरू हुन्‌- १) हि- 
स्रक जीवजन्तुहरूको भय, २) चोर डाँकांहरूको भय, 
३) 977, ४) वायु भय, ५) जल भय, ६) शत्र 


१ ۱‏ الاس 


भय, ७) बज्यवातकों भय, र ८) भूकम्पको ۱ 
प्रो ग्राठ महाभयहरूबाट भ्राक्रान्त भई सम्पूर्ण ۲ 
हरूले दुःख कष्ट झेलिरहेका छन्‌ । 
(१०) 
पुनः जसरो फोहर एवं दुगन्ध भएको हिलोमा 
मसिना किटाणहरू सलबलाइ रहने गर्छन्‌, ठिक त्यस्त 
ने. राग, 5 मोह, ۲۱۲51 तृष्णाले भरिएको 
पस संसारमा सम्पूण प्राणोहरू डबृत्किमारो 
क|हुल्य पार नहुने सांसारिक वन्धनमा 7 
छन्‌ ।” 
(११) 
श्री भगवान बद्धबाट भ्राज्ञा भएको यो कुरा सुनो 
त्यहाँ उपस्थित सबले ۲۱ बिन्लो मरो प्रार्थना 


गरे,-“हे महामुनि, दु:खको यो थाह सागरमा HERT ۱ 


कष्ट भोगी रहेका यो निरीह प्राणो उपर करूणा राखो 


त्यसबाट चाडे न मक्तहुने बाटो देखाइ दिनुहोस | 
2403) 


۳ + 


1 श्री भगवान बदले a TTT ین با‎ १ 


~\२~ 


ows 


॥ f 


लाई सम्बोधन गरो मधुर शब्दले श्राज्ञांगतु :भयो- 
“हे गहयक राजेन्द्र, पूर्वकालमा तिमोलाई बोश्रगन श्री 
प्रमिताभ तथागतबाट निर्देश भएको : दुःखबाट  चाँड 
ने मुक्तहुने उपाय म यहाँ बताऊदं छु; ध्यान दिएर 
सुन ।" 


(१२) 

“हे 5301], सम्पूर्ण प्राणीहरूलाई रक्षा गर्ता- 
खातिर जगत्‌जननी श्री ध्रायतारालाई म यहाँ श्राह्वान 
गदछ | 

क्रो भगवान बद्धको प्राणधात 55 सम्पूण 
प्राणी उपर महाकरूणा राख़ो,श्रों ग्राकाश्- 
मा प्रर्ट हुनुभओो ,। Ri 
(NOK: i 

सुयंको पकाश झे जाज्दत्य मात, पूर्ण, द्रको किरण 

पे शीतल 55 धारण गरो प्रकट हुनुभएका श्रो 

7101113 सम्पूर्ण देव, दत्य मनुष्यलाई दर्शन दिने 

पभिऽ्रायबाट स्वर्ग, मर्त्य, पातालसम्म पुग्ने गरो 
at किरण देदोष्यमान पारिदिनु भयो | 


سا ا 


(१५) 
यो दोप्तिमान प्रकाशले गर्दा स्वग, मत्य, पाताल 
तोनै लोक कम्पन भई सम्पूर्ण देव, दत्य, मनुष्यहरू 
naa प्राइचयं एवं भयले थर्कमान हुनपुगे | यसरी 
सम्पूर्ण देव, <त्य, मनुष्यहरू त्राहित्राहि भएको देखो 
नोलकमल हातमा लिइ प्रकट भएको जगत्माता शी 
प्रायंतारादेवोले सवैमा करूणाद्‌ ष्टि फिजाई नडर।उनु 
नडराउनु, म देखी नडराउनु भनो मधुर बाणोले श्राज्ञा 
गनु भयो । 
(१६) 
तत्पश्चात जगत्‌ माता श्री श्रायताराले जगत 
संरक्षण गर्ना निम्ति सम्पूर्ण प्राणीहरूलाई बन 0۰ 
बाट उत्पन्न हुने भय, शस्त्र 9 लिइर OTA बुष्ट- 
जनहरूबाट उत्पन्न हुने भय प्रादि नाना प्रकारका 
सम्पूर्ण भयहरूबाट मुक्त गन हेतुले म उत्पन्न भएका 
हु भनी मोठो दचनल प्राज्ञा गनु भयो | 


(१७) 
जो कोही देव, दत्य, मनुष्यादि गणले मलाई 


= 4 ¢ 


स्मरण गर्नेछ, उनलाई म सर्घभरों सांसारिक भय, 
कष्टबाट मुक्त पनछ भनो जगतजननों श्री ۲۰ 
राले पुनः भ्राज्ञा गनु भयो । 
(१८) 
यसकारण ठूला बडा मनीइबर, महष, बोधि- 
सत्व, देवदेवो, श्रप्सरा, गन्धर्व, किन्तर, विद्याधर 
लगाःत सम्पूणं बोद्ध विद्वान, 1315, मिक्षगण ग्रादि 
सबले- “हे माता भ्रार्यतारा मलाई मात्र होइन यक्ष 
संसारका सम्पूर्ण प्राणोहरूलाई वु:खरूपि यो ۰ 
रबाट चाँड ने उद्धार गरिदिनुहोस्‌ भनो 5 
श्री भ्रार्यतारादेदीको स्लोत्र पाठ गन गर्दछन्‌ । 
(१९) 
तदृपरान्त श्रो भगवान बुद्धले दशै fT पर्यन्त 
व्याप्त हुनेगरी जाज्दल्यमान तेज प्रकाश गरी पहिले- 
का तथागतहरूबाट अभिव्यक्त भएको श्री ۳ 
को एकसय प्राठ बटा नाम प्रकाश पारो दिनुभयो | 
(२०) 


श्री भगवान बुद्धबाट AAT “जुन व्यक्तिले 


-५५= 


जगतमाता ग्रार्यताराको नित्य स्मरण गछ, त्यस व्य- 
क्तिलाई दशभूमिका बोधिसत्त्वहरूले सम्पूर्ण पापबाट 
मक्तगरी यशस्वी EA बाटोमा भ्रग्रसर गराइदिनेछ | 


(२१) 

'घन-घान्यले पूर्ण हुनेछ, रोगबाट मुक्त हुनेछ | 
शरीर 5۳2952 भई ۲۳۹5 बन्नेछ | निर्मल एवम्‌ 
2555 शरोर धारण गरी चिरकालसम्म सुखभोग 
गर्ने पाउनेछ ۰ ۷52 बढ्न गई सवलाई चित्त बुइने- 
गरी भरणपोशन गर्ने गराउन सकने 2۶9 ۱ मान प्रति 
ष्टा बढ्नेछ र सवेको लागि सम्मानित व्यक्ति हुनेछ । 


(२२) 
लक्ष्मीको बास हुनेछ, सम्पूण लोकगण HITT 
श्रधोनमा राख्न सक्षम हुनेछ । लोकमान्य हुनेछ | 
ब्राह्मण, क्षेत्री, वश्य, शुद्र श्रादि सबको सधभरो प्रिय 
बन्नेछ । 
यत्ति वचन AT भई श्रो भगवान TTF मधुर 
मुस्कान छनु' भयो | 


६--‏ لاح 


(२३) 
यसपछि श्रो भगवान बुद्धले प्रफुल्लित भई सम्पूर्ण 
दिशामा रहेका प्राणीहरूमध्य क-कस्ले श्रो HIATT. 
को नाम स्मरण गरिरहेको छ भन्ने कुरा बगत गन 
चारंतक दृष्टि फिजाउतु भयो । 
(२४) 
तदनतर श्रो भगवान TEA दायाँ हात मास्तिर 
लगी महाप्राज्ञ बनेका, महातपबाट परिपूर्ण भएका, 
सम्पूर्ण प्राणोहरूमा समान दृष्टिले हेने भएका, शिष्य 
नायक aT बोधिसत्वतफ दृष्टि फिजाई श्रो घ्र! यं- 
ताराको जत्ति पनि नामहरू छन्‌ तो सम्पूण नामहरू 
नित्य स्मरण गनेगनु भनी श्राजा गवु भयो | 
(२५) 
पुनर्वार श्री भगवान बदले ۷۲5۲ गनु भयो-“जुन 
रूपले शो श्रार्यताराका नामहरू रहेका छन्‌, त्यहो 
रूपले नित्य स्मरण गरेको प्रभावबाट श्रनन्त सुख, 
ऐइवर्य प्राप्त हुनेछ । तसर्थ धनवान हुन, रोगबाट 
मक्त हुन, ऐश्वयं प्राप्तगरो भाग्यशाली बन्न र घन 


سوق لا 


उपार्जन भए गरे अनुसार बुद्धिमान र विवेको बन्न 
श्रो ग्रार्दतारालाई नित्य स्मरण गर्नेगनु | 
(२६) 
एवंक्रमले प्रकाल मृत्युभप निमू'ल गन, मोक्ष पद 
प्राप्तगरी सुखावती भवन नाम रहेको बुद्धभूमिमा पुग्न 
शी प्रार्घताराको बर्णन सुनाउन लागिरहेछ, ध्यान 
दिएर सुन | 
(२३) 
भविष्यमा मोक्षपद प्राप्तगनं शुद्धमनले श्री ग्राय- 
ताराको नाम नित्य स्मरण गन्‌ र श्ररूलाई पनि गनं 
गर।उन लगाउनु | 


(श्री प्रायंताराको धारणी तथा मन्त्र) 
(२८) 
कार स्वरूप रहेको, दिव्यचक्ष धारण गरेको, 
प्रज्ञा चक्षबाट स्वगं, मत्य. पाताल तोन लोकमा हेन, 
दु:ख हरण गन, सम्पूण प्राणोहरूल!ई दुःख भयबाट 
मुक्त गनं सहानुभूतिपूवक कृपादृष्टि राख्ने, सबै 


E> 


510718515 सांसारिक दुःख बन्धनबाट मुक्त गन, 
51۷ कायं गर्ने हजार हात धारण गरेको, एवं प्रकार- 
ले हजार वटा प्रज्ञाचक्षले यक्त भएको | 


(२९) 
ॐकार स्वरूप रहेको हे श्रादिशक्ति महामाया, 
हजुरले मलाई मात्र होइन सम्पूर्ण प्राणीहरूलाई समेत 
tama सुदृष्टि राखिदिनुहोस्‌ । प्रज्ञा स्वरूपो श्रो 
ग्रायंतारालाई मेरो नमस्कार । 


अकार स्वरूप भई सम्पणं प्राणोहरूलाई दुःख 
वन्धनबाट मुक्त गन, शराहता कुशल मूल कर्ममा लाग्ने 
भक्तजनहरूलाई दर्शन दिई मोक्षपद दिलाइ दिने प्रज्ञा- 
रूपी है स्वाहाकार, हजुरलाई म भक्तिको पुष्पाञ्जली 
अर्पण गर्दछ स्वीकार गनु होस्‌ | 


(३०) 


अकार स्वरूप भई विशद्ध निमंल रहेको, ۲۳ 
केही नभएको, श्री भगवान बुद्धको शासनमा रहेका 
सम्पूर्ण बोधिसत्व लगायत 85 प्राणीहरूका माता 


- ۷6 - 


रहेको, सम्पूर्ण प्राणोहरूलाई दुःख बन्धनबाट मुक्त 
गर्ने करूणाको निर्मल सागर भई नीलो रूप धारण 
गरी नोलो वस्त्र न पहिरेकी, प्रज्ञाज्ञानले संयुक्त हतुर 
श्री ध्रायतारालाई मेरो नमस्कार | 


श्री भ्रायताराको एकशय ATS नामोच्चारण | 


(२१) 

१) अपराजिता- सम्पूर्ण प्राणोहरूलाई रक्षा गर्ने 
हेतुले जगतमाता स्वरूप सवंशक्ति- 
मान श्री योगिनोको रूप धारण 
गन । 

र्‌ ) महारोद्रो - मारगणलाई तर्साउन ۷5: रूप 
प्रकट गर्न । 

३) विश्वरूपी - सम्पूर्ण विश्वमा व्याप्त रहेकी | 

४) महाबला — अति शक्तिशाली ۷ 

(३२) 
५) * कल्याणो- कल्याणको श्रयाह सागर रहेकी । 
६) महातेजा - जाज्वल्यमान तेजले युक्त भएकी । 


-१०-- 


७) लोकधात्री - लोकको श्रामा समान रहेको । 

८) महायशा - भ्रथाह सुकोतिले युक्त भएकी | 

€) सरस्वतो - विद्या र चाणीकी श्रधिष्ठात्रीदे गी 
रहेको । 

१०) विश.लाक्षी-दृष्य ग्रदुष्य सवै पदार्थ अवलोकन 
गने शक्ति भएको । 

११) प्रज्ञाश्री - ज्ञानको प्रथाह भण्डार रहेको | 

१२) बुद्धि वदितो- बद्धिको खानो रहेको | 


(३३) 

१३) धृतिदा - प्रज्ञाज्ञानले युक्त भएको | 

१४) पुष्टिदा - श्रनुपम सोन्दर्यले भरिपूर्ण भएको | 
१५) स्वाहा - स्वाहाकार रहेको । 

१६) ॐ कारा - बद्धको शन्यता ज्ञानले परिपूर्ण 

भएकी । 
१७) कामरूपिनो-इच्छा HIATT रूप धारण गर्ने | 
१८) 2365 हितोयक्ता- सम्पूर्ण प्राणोहरुलाई उप- 
कार गन | 
१९) संग्रामे तारणो जया- युद्ध विजय गराइदिने | 


~~ ६ १ >> 


(३४) 
२०) प्रज्ञापारमिता-प्रज्ञाज्ञाले युवत ۱ 
२१) देवी = नारो रूप धारण गरेको | 
२२) प्रायंतारा- शुभकाय गनलाई सम्पूर्ण दु:खबाट 
मक्त गन भएको | 
२३) मनोरमा - अति भ्राव षंक व्यक्तित्व भएको ۱ 


२४) दंदुभि - नगराको श्रावाज जस्त चारंतफ 
घन्किने गरी मधुर श्रावाजले बोल्ने 
भएको । 

२५) संखिनि - सम्पूणं गुण र शीलले युवत भएकी 

२६) पर्णा - सम्पूणं लक्षणले यक्त भएको | 


) 

) 
२७) विद्याराज्ञो- सम्पूणं विद्याको HE रहेकी | 
२८) प्रियंवदा - मनमोहक हुनेगरी मीठो एवम्‌ 

(सुरिलो भ्रावाजले बोल्ने भएको । 
fw) 
२९) चन्द्रानना- पूर्णचन्द्र जस्त. भ्रति शीतल एवम्‌ 
ध्रासन्दमय रूप धारण गरेकी | 

३०) महागोरी - निर्मल स्वेतबर्ण भएकी | 


¬=६२- 


३१) श्रजिता - सम्पूर्ण भय हरण गर्ने । 
३२) पीत बाससा-पहेलो वस्त्र धारण गर्ने । 
३३) महामाया- जगतको भ्रधिष्ठात्रो देवी रहेकी । 
३४) महाइवेता- हिउ जस्त निर्मल गोरवर्णमा पनि 
प्रकट हुने भएको | 
३५) महावला पराक्रभा-य्रत्यन्त घोर पराक्रमले युक्त 
भएको ۱ 


(२६) 
३६) महारोद्रो - दुष्टहरूलाई तर्साउन घोर डरलाग्दो 
रूप धारण गन । 


३७) महाचण्डी- पापीहरूलाई निम्‌ ल गर्न प्रचण्ड 
रूप धारण ۱ 
३८) दुष्टसत्व निसुदनि- 55217 थर्कमान हुनेबरी 
भयङ्कर रूप प्रदर्शन गर्ने । 
३६) प्रशान्ता - सज्जनहरूलाई झति शीतल एवं 
मनमोहक रूपमा दर्शन दिने । 


६ ३७७ 


४०) 7 13-1517 : राग, ۰۱ मोह, 
लोभ प्रादि. मनोविकार, निमूल 
गरी mf हिष्ट एवं शोम्य रूप 


। ۳5۲ (65 ۱۰۱۲۳۲۴ <P 5" (` + 
४१) ۱855 "~` भारंगणेलाई संहार गर्म?” ( ८ 
४२) ज्वलन प्रभा“ 8562۲ बलिरहेको श्रागोको ज्वाला 

क] 5 211۲ "तार झे दन्कि रहेको तेज,प्रकाश गने f 

'_ (३७) 

४३) विद्युत मालो-विजुले चेम्के झं झाँखे तिरमिरा. 
]5۲۱6۲5 59 +E उने शरोत्केत्तिमान लिज ° ۲: 
| भून lorie P3 
ड). Fh 5'प्य्हुर्लाई; RAT ६, (.,: 

४५) खड्गो - ह्ोनखडधारुण गरेको । 
۷( n+ 5प्रज्ञम्नानको चले . युक्त एको ॥ - 5 
۷ (۲۱5۲۹6۲-6322 विद्यतमेघबाट पनि प्रकट 

कण vote Messen HETE (35 

४८) म्र ष 5 -: दुष्ट हरूलाई संप्राममा पराजित गन 


RR - 


४६) 5۴۷5۲ ~ म्रारगणलाई तर्साउन उनीहरूलाई 
771] ۲۲ FIP 3-3 निल्ने० किसिमले 1 भयानक 
हुनेगरी, मखे, बाउ ने ۱ 
۷6 (۳۳07 35217718 तर्साउन पर्वत समाल 
~» + „= 2+ ۱۹9,۱89] रूप... धारण 
[5 गत । ۲۶ - ۴ 
,५१) कालो ..-, दृत्यगणलाई तर्साउन रोद्ररूप, धारण 
हन हि क 
[लरात्रो- सम्पूर्ण मारगणलाई त्राहि 8۶ 
हुने गरो तर्साउन सारा विश्व ने 
निष्पष्ट 9770 51751 डब्ने किसिमले 
fh = ड” + FRR ۷۴۷۱۲۳۶ गरी देखा- 
| 5 उने او‎ sm लि - ۳1 € 
५३) निशाचरो- 303355613: 57۲1۲ 72 
> .„ „=, समात.मध्यरातमा भ्रमण O (U 2 
| 5: 8 IFAS? tet तँ 
५४) रक्षणी- - बुःखीजनको रक्षागंन ॥ ' ` 
५५) मोहिनो- ۷35 सौन्दर्य भएकों । ˆ ` ` 
५६) शान्ता - शान्त स्वभावमा रहेको | 


५२) क 


نت 


“९४... 


५७) कान्तारो - पञ्चरश्मिले युक्त भएको । 

५८) द्वाविनी - महान शक्ति एवं पराक्रमले युक्त 
भएको । 

५६) शभा - मीठो एवम्‌ सुरिलो स्वरले बोल्ने | 

६०) 31570۲ - व्रह्माज्ञानको यथारलाई पहिचान गरी 
जगतमाता हुनु भएको । 

६१) वेदमाता - वेदज्ञानको पनि ग्रामा समान रहेकी 

६२) गृह्या - गृह्यचर्यको पनि श्रामा समान भएको 

६३) गृह्य वासिनी- गृह्ययानमा विचरण गन | 


(३९) 

६४) मांगल्या - भक्तजनहरूको शुभ मङ्गल गर्ने । 
६५) शांकरी - सुख सम्वद्धि प्रदान गर्ने | 
६६) 3133۲ - स्वभाव शद्ध रहेकी | 
६७) ۲535۲ - सम्पूर्ण विद्याले युक्त भएकी | 
६८) मनोजवा- भक्तजनहरूको मनोरथ पूर्ण गर्ने | 
६६) कापालिनो-अ्काल मृत्युभयबाट मुक्त गन | 
७०) महावेगा - कुमार्गमा लागेकाहरूलाई सुमागंमा 

ल्याइदिने । 


a”. ५४ 


७१ 


७२ 


७१) सन्ध्या - सम्ध्याकालिन प्रभाको रूप धारण 


गरो प्रकट हुने । 


७२) सत्या$पराजिता- सम्पूण सदगुणले युक्त भई 


जगतजननो योगिनोको रूप 
धारण गरेको | 


( ¥o ) 


| ७३) सार्थवाह कृपादृष्टि व्यापार गन क्रममा पर- 


देशमा गई दुःख भोगिर- 
हेका भक्तजनहरूमा कृपा 
दृष्टि राखो रक्षा गर्ने | 


७४) नष्ट मार्ग प्रदशनो - दिग्श्रम भएकाहरूलाई 
मार्ग प्रदर्शन गरिदिने ۱ 


| ७५) वरदा - सम्पूर्णं भयबाट मुषत हुने 0 


a आण 


वरदान दिने ۱ 


७६) शाशिनी - सुमार्गमा 0۱ 

७७) शास्त्री - सम्पूर्ण शास्त्रमा पारंगत ۱ 
) 
) 


७८) स्त्री रूपा- नारीरूप धारण गरेको ५ 
७६) भरित विफक्रमा- HUE पराक्रम भएको । 


_६७- 


710 J FE जश) ISI. (ve 


८०) शवरो - दृष्य HF ज्ञानगुणका कुराहरू 


2 क्र 5 सुनाउन 7۱3 EVET \ 3 


८१) योगिनों - गुह्ययानंमा योगिनी रूप धारण गने 

८२) सिद्धा > सम्पूर्ण 361715855 जस्त श्रावकयान 
ब्रत्यकयान, महायान, बज्त्रयान ۲ ` 

TT PF २: TEER ۹۳۲۱۲ ( ८ „ 

८३) भ्रचाण्डालो-चण्डाल चयबाट भ्रलग रहेको | 

८४) मृता ..-. 5 स्वरूप भएको | 

5५) भूवा, - भ्रसुफल भइरहेको काम सफ़ल पारो 


४ ۸ 
۹ द ) धन्या i r+ 33 उत्प मनुष्यादिबाटः नप्रशं सित 
भएको । . ی‎ 


८७) पुण्या ,- पृश्यक्षरीर धारण गरेकी,) , ... 
) महाभागा- सुखश्वर्यले सम्पन्न भएको । _ , 
८६) शुभगा - 'सघभरी शभकायंमा संलग्न गराइने 
) प्रिय दक्षंना-मन ۱3:5 हने रूप दर्शन 0 


C=.‏ > جه 


۴ os hs وم و‎ 
&१) कृतान्तत्रा्नो- मत्युवेबत- ममराजलाई समेत 
118۰ F550 ۱۰ ۱ FAT हुने गरो तर्साउने | 
९२) भीमा - बोक्सी भई छु:ख दिनेहरूलाई AUT 
स ۱۳ टाप प्र Eq त्राह दिने + رم را‎ 
8३) उग्रा 26۱۲5 अग्निरडिमले यक्त भई 
क आध ` _दुष्टहरूलाई तर्साउने | ا‎ 
९४) उपग्रपराक्रमा- प्रचण्ड 1775۳5 युक्त भएको | 
९५) FTA. एक्‌ हितो युकत्‌!- RET जगतको लगि, 
ग्रतुलनोय , हितकारी 
रहेको । 

९६) शारभ्या - शरणमा 97137715 मरण नगन | | 


८ 
) भक्त वत्सला- भक्तजनहरूलाई उषकार गन । 
| 


5 or IE 2° I (;,? 
९६) 'वागोइव री> चाणिकी श्रषिष्ठात्रीदेवो रहेको | 
हष) शिवा: ~ सर्थेंभरी कल्याणकश्रो भई रहने । 
१००) 'सक्ष्मा ~ बस्तो उस्तो भनौ कसले पनि ठस्य” 
उन नसक्ने । 3 


र 


= 
_ 


RIBR TERR AFT 
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१०१) नित्या - सधभरो सब ठाउमा रही रहने ۱ 
१०२) सवंत्रचानुगा- जल, थल, नभ सवतिर विच- 
रण गरो प्राणिहरूको रक्षा 


गन । 
१०३) सर्वार्थं साधनो-धमं, HT, काम, मोक्ष साधना 
. गरो देखाउने | 
१०४) भद्रा - सधभरी शुभ मङ्गल एवं कल्याण 
गरिदिने । 


१०५) गोस्त्री - जान्न वा थाहा पाउन नसकिने । 
१०६) धात्री - भक्तजनहरूको लागि 9۲۲ समान 
रहेको । 
१०७) धनंददा- धन सम्पत्ति बरदान दिने | 
(४८) 
१०८) अभया गोतमो- जगतको ग्रामा समान रहो 
सम्पुर्ण भयबाट मक्त गन | 

यसप्रकार श्रीमान लोकेश्वर लगायत सम्पूणं 
बोधिसत्बहरूले श्री ग्रार्यताराको प्रशंसा गरिश्राएका 
छन्‌ । 


श्री श्रायंताराको नाम स्मरण गर्दाको फल श्रनन्त 
रहेकोले गसको पुण्यफल यति उति भनो व्याख्या गन 
निके कठिन रहेको छ | प्रत: सम्पूर्ण बुद्ध, बोधिसत्व, 
लोकेशवरादिहरूले शी ग्रायतारालाई संक्षिप्त रूपमा 
۲518۲ १रिपूरिणी Haa सम्पूर्ण इच्छा पुर्ण गरिदिने 
मनी श्रभिव्यक्त गर्ने गरेकाछन्‌ । 


(परित्राण पाठको पुण्यफल) 


(४५) 


सम्पूर्ण प्राणीहरूलाई उद्धार गर्नको लागि > कार 
हपले कृपाको छत्रछाया रहेकी सम्पूर्ण धमका 
ज्ञाता शरी श्रायत्ताराको यो एकसय प्राठ नाम शुद्धमन- 
ले एकचित्त गरी जसले पाठ गर्दछ त्यसलाई श्रनन्त 
फल प्राप्त हुनेछ ۱ 


(४६) 
श्री भगवान बुद्धको HT रहस्यमय भएको 


٩‏ وای 


2177176۳۲ पनि भ्रावःयकतानुसार रूप धारण गर्ने 
भएकी, देवताहरूले समेत दर्शन पाउन दुलंभ रहेको 
श्रो प्रायंताराले सम्पूर्ण प्राणोहरूलाई सुख सम्वद्धि 
प्राप्त गर्ने सकिने भाग्य निर्माण गरिदिनेछ, सम्पूण 
पापबाट मुक्त गरिदिनेछ, रोग सब हरण गरी सुख. 
53: प्राप्त गराई दिनेछ | 


(४७) 


जो कोहो बुद्धिमानले शुचि शोलमा रहो विहान, 
दिउसो र बेलुका तीन प्रहरमा एकचित्तले यो ۰ 
त्राण पाठ गनछ 5۲ 7 राउनेछ, त्यस व्यक्तिले अनन्त 
कालसम्म राज्यइवयं भोग गनछ ۱ 


शुचि र शोलको प्रर्थ:- 

विहान सबेर स्नानादि नित्य कमंबाट शरीर शद्ध 
गरिसकेपछि शुद्धवस्त्र लगाई धुम्रपान, मद्यपान मां- 
साहार त्याग गरी दूध, दहो, घ्यू, मह, सखर 5 
पञ्चामृत तथा फलफूल, रोटी वा साधारण दाल, 


-७२-.. 


भात, तरकारो श्रादि शाकाहार श्रोजन गनु लाई 3 
भन्दछन्‌ ۱ त्यसबाट भिन्न श्रो वस्त्र र 5 
775۲15 भन्दछन्‌ । 

एव प्रकारले पञ्चशोल, 11125115, दशशोललाई 
पहिचान गरी सकेतम्म्‌ 531755 स्वभाव शद्ध गरो 
ग्राफलाई पनि भलो हुने र अरुलाई पनि भलो हुने 
गरी व्यवहार चलाउनुलाई शोल भन्दछन्‌ । त्यसबाट 
मिज 95] स्वश्ञावलाई कुशील ۱ 
3*68 पाठ पूजा गर्दा पनि उपरोक्त भ्रतुसारको 
प्रशचि र कुशीललाई त्याग गरी काम गरेमा मात्र 
पुण्णफल मिल्नेछ अन्यथा पुज। गन र गराउने दुबलाई 
कुने फल मिल्ने छन भनो श्रो भगवान बुद्धले ठाउ 
ठाउमा श्रभिव्यक्त गरेका छन्‌ । 


(४८) 
यो स्तोत्र पाठ गरेको वा गनलगाएको पुण्यले 
दुःखोजनहरू सुखो हुनेछन्‌, लाटालाटोहरू चलाख भई 
बोल्न सक्नेछन्‌ ۱ मूखंहरूमा बुद्धि पलाउने छन्‌ । 


(४९) 
बन्दीगृहमा थनिएकाहरू बन्धनबाट मुक्त हुनेछन्‌, 
व्यवहारमा रहेकाहरूको शुम-मङ्कगल हुनेछन्‌, TEE 
मित्रमा परिणत हुनेछन्‌, हिस्रक जोअजन्तुहरूको ۰ 
बाट पनि मुक्त हुनेछन्‌ । 


(५०) 


यद्ध भएमा, ATG श्राफूम! झगडा भएमा, परदेश 
लाग्नु परेमा, बन जङ्गलमा बाटो विराएमा या यस्त 
प्रन्य कुन प्रकारले दुःख हुन वेलामा श्री भ्रायंताराको 
नाम स्मरण TAY भने यो सम्पूर्ण दुःखभयबाट मुक्त 
हुनेछ । 


(५१) 


श्रो आयताराको प्रभावले भ्रकाल मृत्युभयबाट 
मुक्त हुनेछ, ۲۹۲۲ यश प्राप्त हुनेछ ۱ मनुष्य जन्म 
सफल भई साधु सज्जन भनो फहलिनेछ । 


“3 ४- 


(५२) 


जुन व्यक्तिले विहान उठनासाथ शति शोलमा 
रहो सुगन्थित धूप दीप बाली एकचित्तले यो परित्राण 
पाठ गन छ, त्यो व्यक्ति सर्वप्रिय हुनुको साथे सुखे- 
इवयंभोग गरी चिरकालसम्म बाँचिरहने छ | 


(५३) 
यो परित्राण पाठ गरेको प्रभावले देव, दंत्य, 
नाग, यक्ष, गन्धर्व, किन्नर, किचकन्नी, पिशाच, भूत, 
प्रेत, बोक्सी ग्रादिका सम्पुर्ण दोबहङ रो आ्रायताराको 
प्रज्वलित किरणमा परो भष्म भई जानेछन्‌ ۱ 


(५४) 


एवंप्रकारले श्री ध्रायताराको यो पाठ गन वा 
गराउनेको घरमा बोक्सो तथा घरको श्रासपासमा 
रहो नदेखिने गरो पिटून झाउने, ढुङ्गाले हिर्काएर 
ल्याउने, नानाप्रकारको श्रावाजले तर्साउन झाउने 
स्ताडकहरू, एवं प्रकारले भत, प्रत, HT, सोक, 


سا وا 


दाय, ख्याक, कङ्काल, क्षत्रपाल, जलग्रह, 8 
नभग्रह ग्रा द इत्यादितो दोषहरूका साथ TET, 
दत्यदोष, धारा, पंधरो, कवा, पोखरो, नदो, ताल, 
पीठ, मशान श्रादिबाट उत्त्पन्न हुने छाँया दोषले पनि 
छन सकिने छन एवंरोतले ज दु, टुना-मना लगायत 
यो संसारमा मारण, मोहन, उच्चाटन, वश्चोकरण 
घ्रादि जति छन्‌ तो सम्पूर्ण केहो पनि लाग्ने छनन्‌ | 


(५५) 
पुनः वेताल, चिच्चक (ग्रगतिमा परेकाहरू) एवं 
ग्रह गणहरूको दृष्टिले पनि छन सबने छन, तिनोहरू- 
को छाँयाको प्रभाव सम्म पनि पन सकिने छन । शत्र- 
हरूबाट कुने विग्र्ह पनि हुने छन | 


(x) 


दुष्टहरूले नचाहिदो काम गरी विगान खोजे पनि 
कुने AAT पर्नेछन । नाना प्रकारको रोग लागो बा 
दोघं रोगी भई यातना भोग्नु पन छन ۱ देव, दत्य, 


وا 


~ 


मनुष्यादिहरूको 55152 पनि लाग्नेछंन । यस्ताहरूसंग 
युद्ध ने गनु परे पति आफ्नो हार हुनेछन । 3 
गरेका सम्पूर्ण शुभ कार्यहरू फलिफाप 24 जानेछन्‌ | 


(५७) 


पुसर्वार सम्पूर्ण ऐश्वयं एवम्‌ गुणहरूले यक्त भई 
13735 छोरा, छोरो, नाति, नातिनोहरूको वृद्धि 
हुँदै जानेछन्‌ । श्राफ्नो कुलमा पनि समाजमा पनि 
बुद्धिमान एवम्‌ सम्मानित व्यक्ति कहलाई बस्न पा- 
उने छ | 


(४५) 

यसप्रकार जगत जननो श्री भ्रायंताराको यो परि- 
त्राण पाठ गरेको वा गन लगाएको पुण्यको प्रभावले 
सधभरो भाग्यशालो भई रहनेछ ۱ मधुर वाणोले कुरा 
गर्ने भई सदेको प्रिय हुनेछ । शास्त्रज्ञ एवं विद्वान 
बन्नेछ ۱ कल्याणमित्रहरूको माझमा रहन पाउनेछ | 
बोधिचित्त उत्त्पन्न हुनेछ र मृत्यु पश्चात जहाँकहों 


६३ ००‏ قاس 


जन्म लिन गए पनि बुद्ध, बोधिसत्व र श्री आ्रार्य तारा- 
को सुदृष्टिमा रहन पाउने छ | 
श्रो भगवान बुद्धबाट भ्राज्ञा भएको श्री शोभाले 


यक्त भएको नित्य पुजनोय श्री ۲۲1۲۲ महादेवोको एक 
सय 9۲15 नामले संयुक्त परित्राण पाठ पूर्ण भयो | 
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